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Dergimizin bu sayısında ele aldığımız konu "Hazreti Peygamber 

Efendimizin Kul Hakkı Hassasiyeti". Peygamberimizin her konu
daki örnek ve rehberliği bizim için çok önemlidir. özellikle yaşadı
ğımız bu çağda ele aldığımız konunun ne kadar önem taşıdığı bir 
gerçektir. Ailede anne - baba, ~ yerinde ~çi -~veren, kamuda a
mir-memur, askerde komutan - er, sokakta ise bütün insanlık, 
bizim bir şekilde temas ettiğimiz insanlar topluluğudur. O nedenle 
tüm taraflann hak ve hukukuna riayet etmeleri her kesim tarafın
dan istenilen bir durumdur. 

Bizler İKRA olarak bu sayımızda özellikle hemen her kesimin bir 
şekilde muhatap olduğu bu yer ve durumlar konusunda, hocala
nmızdan bir kısmının görüşlerine müracaat ettik. istedik ki, bir kıs
mını bildiğimiz bir kısmını ise bilemediğimiz konularda yeniden bilgi 
tazeleyelim ve eksikliklerimizi tamamlayalım 

Bu sayımızda dergimizde ilk kez yazısını paylaşan değerli hocala
nmız var. Haseki Eğitim Kurumundan emekli, aynı zamanda "Kutlu 
Doğum Haftası" münasebetiyle Hakkı Başar spor salonunda dü
zenlediğimiz "Bir Sevgili Geldi l' programımızın da hatibi olan de
ğerfı hocamız Ali Rıza TEM8-beyefendi Hocamızın yazısının ko
nusu, Peygamber Efendimizin hayatın
dan örneklerle yöneticilerin sorumlu ol
duklan insanlarla aralanndaki olması ge
reken ilişki biçimi ile ilgili 

Bir diğer yazanmız ise yine dergimiz
de ilk defa yazısı sunulacak olan, Konya 
Büyükşehir Belediyesi Kültür Müdürü 
Sayın Hüseyin ALAGÔZ bey. Hüseyin 
Bey'in yazısıda özellikle kamu mallannın 
kullanımı ve korunması ile alakalL 

Hasan zAHiD ise, şehir hayatında, bel-
ki çoğu zaman farkında bile olmadan ihlal edilen kul haklannı hi
kaye diliyle ele alıyor. 

Dosya konumuzla alakalı olarak IKRA kurucu başkanımız Sayın 
Emin AT ALAY bey, derneğimizin yönetim kurulu üyesi ve aynı 
zamanda Kitap komisyonu başkanı Ahmet Y APIO beylerin de ya
zılannı sizlere sunuyoruz. 

Dernek olarak geçtiğimiz üç ay içerisinde yaptığımız faaliyetler
den bir kısmının haber ve fotoğraflannı da dergimizde sizlere arz 
etmekteyiz. 

Kitap okuma ve okutmayı kendimize hedef seçtiğimiz bu yolda 
siz değerli kardeşlerimizi aramızda görmekten son derece mutlu 
olacağımızı peşinen belirmek isterim 

Sizleı1e daha nice hayırlı hizmetlerde buluşmak üzere_ 
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İSLİM PEYGAMBERİ 
Peygamberler ve Hz. Peygamberin 

hayatını anlatan kitaplann telifi bir ba
kıma blam yazılım geleneğinin ilk hal
kalanndan üçüncüsünü teşkil eder. Bi
rinci halkada Kur'an vahyinin önce va
hiy katipleri tarafından çeşitli nesnelere 
yazılması, ardından tamamlanmış vah
yin toplanması sonucunda ilk nüshanın 
çoğaltılması amaayla iki kapak arasın
da, yani bir mushafta toplanması 
yer almaktadır. İkinci halkayı 23 yıl
lık tebliği sırasında Hz. Peygamberin 
(sas) söyledikleri, yaptıkları ve huzu
runda yapılanları sükut (ikrar) ile kar
şılaması teşkil eder. Her üç durumun 
ortak ifadesi "Hadis"tir. Başlangıçta 
Hz. Peygamber, Kur'an ile şahsi söz
lerinin birbirine kanşmaması amaay-
la hadislerin yazılmasını yasaklamış
tı, söz konusu tehlike geçtikten sonra 
"İlmi kaydedin." buyurdu, böylelikle ha
disler de yazıya geçirilmiş oldu. Üçün
cü halka Hz. Peygamberin irtihalinden 
hemen sonra hayatının kaleme alınma
sı faaliyeti oluşturur. Kur'an'da haklann
da verilen bilgiler referans alınarak son
raları buna diğer peygamberlerin haya
tı eklenmiştir ki, literatürde bunun ismi 
"kıssalar'dır (Kısasü'l-enbiya). 

Hz. Peygamberin yapıp ettikleri ile 
hayatının adeta mercek altına alınıp 
yazılması "Siret ve siyer"in ana karnı
sunu teşkil eder. İlk siyer çalışması İbn 
İshak'a aittir, Hicri 213'te vefat eden İbn 
Hişam'ın Siyeri (Es Siretü'n-Nebeviyyel 
bu konuda en çok şöhret bulan eser
dir. Arkasından başka önemli siyer ve 
tabakat kitaplan yazılmıştır. Mesela İbn 
Sa'd'ın Tabakat'ı bunlardan meşhur o
lanıdır. Hz. Peygamberin hayatını ele a
lan eserlerin tam bir dökümünü yap
mak hemen hemen mümkün değildir. 
Mübalağasız bunun binlerle ifade edil
mesi mümkündür. insaf sahibi oryanta
listlerin de itiraf ettiği gibi, tanhte hiçbir 
dini liderin hayatı Hz. Peygamber kadar 

aynntılı yazılmamış, kimse hakkında bu 
kadar eser telif edilmemiştir. 
Şu hususun altını çizmekte yarar var: 

Başka dinlerde ve özellikle Hıristiyan
lıkta kurucu liderin hayatı ile blam dini
nin Peygamberi arasında temel bir farfk 
söz konusudur. Dinin ana referans çer
çevesi açısından, siyer kitapları bağlayıa 
olmayan 'yardıma bilgi' kay-

naklan hükmündedir. İki bağlayıa kay
nak, Kur'an-ı Kerim ve Sünnet'tir. Siyer 
kitapları bunların devamında açıklayıa 

tarihi bilgiler verir. Bu açıdan Hıristiyan
lıkta tamı tamına İncillere tekabül eder
ler. Bir analoJi yapmak icap ederse, Hıris
tiyan teolojisi içinden Hz. lsa'nın bedeni 
bizzat vahiydir; blamiyet'te Kur'an ona 
karşılıktır. Hadislerin Hıristiyanlıkta karşı
lığı yoktur. lnaller, Hz. lsa'nın göğe çekil
mesinden çok sonra -30 ile 60 sene a
rası- Hz. lsa'nın gezip dolaştığı yerlerde
ki şifahi bilgileri toplama esasına claya
nırlar, üstelik Hz. lsa ilahi vahyi Arami-

ce aldığı halde, indi yazarlan Hz. lsa hak
kında topladıkları bilgileri Grekçe olarak 
kaleme aldılar. Başka bir ifadeyle indi
ler, Hıristiyanlığın "Grekçe siyer kitapla
rı· sayılırlar. 

Her zaman diliminde yeni siyer kitap
lannın yazılmış olması, üzerinde durul
ması gereken bir konudur. Denebilir ki, 
her yeni siyer, ilk bilgi kayınaklan esas alı
narak Hz. Peygamberin hayatının ve ki
şiliğinin yapılmış farklı bir resmidir. Bu a
çıdan siyer edebiyatında siyercinin şahsi 
bilgi birikimi, aldığı eğitim, içinde bulun
duğu sosyal ve maddi durum, siyasi ve 
mezhebi görüşleri ile zamanı önemlidir. 
İlk siyer kitaplan ile modem siyer kitap
lan arasında dikkat çekici mahiyette re
sim farfkı var. Mesela modem siyerler
de Hz. Peygamber, neredeyse salt bir 
devlet adam~ politik başanlara imza 
atan bir lider, muzaffer bir askeri ko-
mutan ve bir toplum kuruOJ olarak 
tasvir edilir. Klasik siyerlerde ise onun 
daha insani, gündelik ve manevi ha
yatı ön plancla bulunmaktadır. 

Modem zamanlarcla yazılmış en 
başanlı siyer kitabı hangisidir, diye 
sorulacak olursa. tartışmasız Prof. 
Muhammed Hamidullah'ın iki ciltlik 

İslam Peygamberi'dir derim 20 yıllık sa
bırlı bir çalışmanın sonuru kaleme alın
mış olan bu muhteşem eserin iki önemli 
özelliği var. Biri ilk kaynaklara clayanıyor 

olması; diğeri, müellifin eseri kaleme a
lırfken. doğumunclan irtıhaline kaclar Hz. 
Peygamberin hayatıncla -Mekke. Me
dine, Taif vd- takip ettiği güzergahla
n adım adım takip etmiş olmasıdır. Eser 
ayını zamanda olaylann ve klasik bilgile
rin bir kritiğini de yapar. Bu açıdan Hami
dullah, naçizane kanaatime göre ltın is
hak, İbn Hişam ve İbn Sa'd gıbi bu saha
nın önemli isimlerinden biricfır. 

(Kaynak: http://www.islarrifonıncoml 
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K.natir, HascrıAyaı'n Krk Hadis Krk Çizgi-Edam Yaymı eserroenahrmştr 

Kul hakkı, insanın diğer insanlarla olan münasebetle
rinden doğan haklardır. Allah, insanın bu ilişkilerine dair 
birtakım emir ve yasaklar koymuştur. Bunlan yerine ge
tirmeyen ve görevlerini ihlal edenler hem insanlara hem 
de Allah'a karşı suç işlemiş sayılırlar. Bu suçun insana ba
kan yönü kul hakk~ Allah'a bakan yönü ise günah ola
rak isimlendirilir. 

Kul hakkını kişi ve kamu haklan şeklinde değerlendir
mek mümkündür. İslam'a göre kul hakkına Allah da Hz. 
Peygamber de müdahale etmemiştir. Allah, hak sahibi
ne bu hak ödenmedikçe veya hak sahibi helal etme-

4 .. ılı.ılın uıın 11111&1 

dikçe kul hakkını affetmez. Dolayısıyla kişi, kul hakkını 
ödemedikçe ya da hak sahibi tarafından bağışlanma
dıkça kurtulamaz. Kamu hakkında ise hak sahibi bir ki
şi değil birden fazla kişi, grup ya da toplumun tamamı
dır. Bu hak, toplumu ilgilendirdiği için hak sahipleriyle ö
deşmek ya da helalleşmek çoğu zaman imkansız veya 
zordur. Bu nedenle hem kul hakkından hem de kamu 
hakkından uzak durmak gerekir. 

Kul hakkına diğer bir ifadeyle insan haklarına saygılı 
nesiller yetiştirmek her anne-babanın ve her eğitimcinin 
öncelikli görevleri arasında 
yer alır. Peki çocuklarımı
za kul hakkını nasıl öğrete
biliriz? Bu hususta nasıl bir 
yol takip edebiliriz? Anne
babalara, eğitimcilere ve i
darecilere ne gibi görevler 
düşmektedir? 

Çocuğa ilk öğretilecek 
bilgilerden biri de sevgi, 
saygı, helal ve haram kav
ramlarıdır. Çocuğa sevgi ve 
saygıyı öğretmenin yolu o
nu sevmek ve ona saygı 
duymaktır. Anne ve baba-

Kamu hakkı, topluma 
ait her türlü mal ve hiz
metin şahsi işlerde keyfi 
olarak kullanılması ya da 
şahsi mülkiyete geçiril-

mesidir. Bu suçu affettir
mek daha zordur. Çün
kü bu hakkın sahibi tek 
bir kişi değil bütün bir 

millettir. 
sından sevgi ve saygı gö- Hak sahibi çoğaldıkça bu 
ren çocuk sevmeyi ve say- hakkı onlara ödemek 
gı duymayı öğrenir. Baş
kalarını sever, onlara say
gı duyar. Bu nedenle ebe
veynler, çocuklarına onla
n sevdiklerini söylemeli ve 
davranışlarıyla bunu his
settirmelidir. Anne ve ba
ba çocuğun kişiliğine saygı 
duymalıdır. Onun eşyalarını 

veya onlarla helalleşmek 
daha da zorlaşacaktır. 

Bu nedenle çocuklanmı
za kul hakkı hassasiye

ti kazandırmalı ve kamu 
hakkı yemenin büyük 

bir günah olduğunu öğ
retmemiz gerekir. 

alırken izin istemeli, konuştuğu zaman o
nu dinleyerek görüşlerine önem verdikle
rini göstermelidir. Böylece çocuk, başkala
rının eşyalarını izinsiz almamayı, başkalan
nın görüşlerini dinleyerek ona saygı duy
mayı öğrenecektir. Böylece kişilerin hak
lanna saygılı olmayı da öğrenmiş olacaktır. 

Anne ve babaların izlediği böyle bir tu
tum, çocuğun başkalarına ait olan her şe
yin dokunulmaz olduğunu öğrenmesini 
sağlar. Çocuğa örnek olacak davranışlar
da bulunmak eğitimin sadece bir yönü
dür. Çocuğa helal, haram, kul hakkı gibi 
değerleri kazandırmak için telkin, öğüt ve 
bilgilendirme gibi yollara da başvurmak 
gerekir. Aile sohbetlerinde bunlan konuş
mak ve birlikte kitap okumak da takip e
dilebilecek yöntemlerdendir. 
Çocuğa öncelikle olumlu davranışları öğ-

babayı görerek büyüyen çocuk ise şah
si menfaatlerini kul hakkından üstün tu
tar, bencil ve menfaatçi olur. Kendi men
faati için her şeyi mubah görür, kural tanı-

Günümüzde en çok gö- maz olur. Bu nedenle anne-babalara bü-
rülen olumsuzluklardan yük sorumluluklar düşmektedir. 
biri de insan ilişkilerinde Kul haklan, insanlar arası ilişkilerde orta-
yaşanılan görgüsüzlük ya çıkan ihlallerdir. Bu nedenle çocukları-
ve seviyesizliktir. Bu ne- mıza kul hakkı hassasiyetini kazandırabil-
denle çocuklarımıza ön- menin yolu onlara adab-ı muaşeret dedi-
celikle adab-ı muaşeret ğimiz görgü kurallannı öğretmekten ge-
dediğimiz görgü kural- çer. Görgü kurallan; nerede, nasıl davran-
larını yani toplum için- mamız gerektiğini bize öğreten kurallar-

de yaşama öğretmemiz dır. örneğin bir eve girerken kapıyı çal-
gerekir. mak zile basmak kendimizi tanıtmak i

çeri girmek için izin istemek olumlu ce
vap almışsak içeriye selam vererek gir
mek bir mekana girerken uyulması gere
ken görgü kurallarıdır. Bu kurallara uyma-

retmek gerekir. Örneğin "yalan söyleme" demek yerine 
"her zaman doğru ve dürüst ol." öğüdünde bulunmak 
daha faydalıdı r. Çocuklarımıza nerede, ne zaman ve nasıl 
davranacaklarını yani adab-ı muaşereti öğretirsek çocu

dığımız zaman ev sahibine sıkıntı veririz. E
vin mahremiyetini ihlal etmiş oluruz. Bu tür olumsuz so
nuçlar kul hakkına neden olur. Bu nedenle çocuklanmı
za öncelikle adab-ı muaşeret dediğimiz toplum içinde 
bir arada yaşama kurallarını öğretmek gerekir. 

ğun zihninde öncelikle doğru davranışı in
şa etmiş oluruz. Çünkü çocuğun aklı, gön
lü, bilgisi ve davranışları henüz taptazedir 
ve yeni inşa edilmektedir. Bu nedenle ön
celikle doğru ve olumlu davranışlan öğret
mek gerekir. Kul hakkı hususunda da bu 
yolu takip etmek gerekir. örneğin çocuğa 
öncelikle saygılı olmak doğru olmak baş
kasına iyi davranmak, yardımsever olmak 
ve iyilik yapmak gibi doğru tutum ve dav
ranışlar öğretilmelidir. 

Başlıkta "çocuk kul hakkından anlar mı? 
diye sormuştuk. Evet, çocuk kul hakkın
dan anlar. Çünkü o duyduklarına göre 
deği l daha çok görüp yaşadıklanna göre 
öğrenir. Örneğin evinde ve işinde sorum
luluk sahibi olan, helal ve harama dikkat 
eden, ailesine ve komşularına zarar ver
mekten sakınan bir anne-babanın yanın
da büyüyen çocuk kul hakkının farkında 
olarak yetişir. işinde hile yapan, elektrik ve 
su gibi kamu hizmetlerini kaçak kullanan, 
komşularına sıkıntı veren ve cemiyet için
de yaşama adabını hiçe sayan bir anne-

Eğer bu ülkede oturdu
ğu sınıfı bir emanet bilin
ciyle koruyamayan, bin
diği toplu ulaşım araçla
rına zarar veren, yollara. 
caddelere rahatça çöp 
atabilen, trafikte ve ka-
palı mekanlarda uyul
ması gereken kuralla

rı ihlal eden, komşuları
na eziyet eden ve kamu 
malına "devletin malı de-
niz_" gözüyle bakan in
sanlar yetişiyorsa eğitim 
sisteminde eksik olan bir 

şeyler var demektir. 

Bir toplum düşünün ki on beş milyon
dan fazla öğrenciye sahip olduğu halde 
eğitim sistemi içinde adab-ı muaşeret, 
görgü kurallan ya da insan ilişkileri dersine 
yer vermiyor. Böyle bir eğitim sistemi ne 
kadar kaliteli insan yetiştirebilir? Çocukla
rımızı her türlü bilgiyle donatabilir, onlara 
teknolojinin her türlü imkanlannı sunabili
riz. Ancak onlara insani, ahlakı ve dini de
ğerleri yeterince öğretemiyorsak bugün 
ortaya çkan insan hakkı ihlallerine zemin 
hazırlıyoruz demektir. Kul hakkını hiçe sa
yan bir anlayışı kendi elimizle destekliyo
ruz demektir. Bu nedenle okullanmızda 
ahlak dersi mutlaka okutulmalı, din eğiti
mi ve öğretiminin önündeki bütün engel
ler kaldınlmalıdır. insan ilişkileri veya gör
gü kurallannı öğreten bir ders ilkokul ve 
liselerde zorunlu olarak okutulmalıdır. E
ğer bilgili olduğu kadar görgülü, becerikli 
olduğu kadar anlayışlı ve güzel ahlaklı in
sanlar yetiştirmek istiyorsak çocuklanmı
zın manevi değerleri öğrenmesi için gay
ret etmeli, bu taleplerimizi her yerde dil
lendirmeliyiz. 
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Hani adam oğluna sürekli söylermiş ya "Oğlum sen adam 

olamazsın, sen adam olamazsın· diye. Bir gün, oğlu adam ol
masın mı? Yani baya bir adam olmuş. Anlatıldığına göre bir 
ilçeye kaymakam olmuş. Oradan adamlanna emretmiş, "gi
din filan köydeki şu isimli ihtiyan buraya derhal getirin ," diye. 
Neyse adamlar gitm~ler ve emrin sertliğine bakarak sert bir 
muamele şekliyle yaka paça adamı kaymakamın huzuruna 
dikm~ler. Adam ne olduğunu anlamak için şöyle bir etrafına 
bakınmış ki ne görsün! Karşısında oturan adam, kendi oğlu. 

Tabi zoruna gitmiş. 
Oğlunun eşekliğinin halen devam ettiğine üzülmüş. 
Bu sırada oğlu gurur ve kibir içinde gürlemiş. Baba, demiş; 

gördün mü ben adam oldum. Halbuki sen sürekli bana ·a
dam olamazsın' derdin ya, demiş. 

Adamcağız şöyle bir doğrulmuş ve demiş ki; Ay oğlum, 
ben sana kaymakam olamazsın demedim kL Ben sana a
dam olamazsın demiştim. Gördüm ki ben haklıyım. Sen haki
katen adam olamamışsın. Eğer adam olsaydın bana bu şekil
de muamele etmezdin, demiş. 

Değerli arkadaşlar, hakikaten öyle. Adamlık bambaşka bir 
şey, onu maalesef herkes olamıyor. Devlet memuru da olsa 
amiri de olsa, müteahhit de olsa, mimar, mühendis de olsa, 
hak. hukuk. adalet günah, ceza, ahirette hesap verme, tüyü 
bitmem~in hakkı da var düşünce ve fikrinde değilse bu ada
ma yapacak bir şey yok. onun ıslahı için Allah'a yalvarmak
tan başka çare yok. Halbuki ne olursak olalım, önce adam 
olmasını becerebilmefi. Çocuklanmızı birçok alanda yetiştiri
yoruz, makam, mevki sahibi olmalanna vesile oluyoruz ama 
her ne hikmetse evladını adam olarak yetiştirenlerimizin sa
yısı oldukça azaldı. Hatta adam yetiştirme hususunda gayreti 
olmayanlanmız o kadar çok ki anlaşılır gibi değil. Tabi ki aası 
sonra ortaya çıkıyor. Ama iş ~ten geçmiş, çocuğumuz kart
laşmış, olan olmuş, torba dolmuş. 

Bir deprem oluyor bakıyorsunuz önce devlet daireleri yı
kılıyor. 'Neden' diye sorduğumuzda efendim ihale usulüyle 
havaleli yaptınlmış da.. diye bir cevap buluyoruz. 
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Sözüm meclisten dışarı, hani öylesine derler ya! 
"Devletin malı deniz yemeyen_" ya Allah aşkına bu ne iş, 

bırak günahı sevabı bir tarafa, sığar mı insanlığa sığar mı vic
dana. 

Arkadaşlar! Kul hakkı şakaya dalgaya hafife almaya gele
cek bir konu değildir. Rabbimiz diyor ki! Kul hakkıyla karşıma 
sakın gelmeyin. Bu hususta benim yapacağım bir şey yok. 
Her şeyi affederim kul hakkını ise affetmem. 

Yani durum böyle iken kul hakkına giren hususlarda nasıl 
lakayıt olabiliriz, nasıl? 

Kardeşlerim! özellikle kamuda çalışanlar, mal ve hizmet a
lım işleriyle görevli olanlar! Unutmayalım ki ateş üstünde o
turuyoruz. Yanlış bir hareketimizle birlikte altımızdaki ateş bi
zi yakmaya başlayacak demektir. En kötüsü de yandığımızın 
farkına varmaksızın yanacağız. 

Halife Ömer'i duyduk herhalde ne yaparmış? Mesai ta
mamlanır tamamlanmaz devlet mumunu söndürür kendine 
ait olan mumu yakarmış. 

Hz. Ömer (r.a.) için anlatılır, mescitte konuşurken sahabe
den biri fırlıyor yerinden ve haykırıyor Halife ömer'e; 

-Ey Ömer! Seni dinlemiyoruz. Hz. Ömer şokta, toplarken
dini ve sorar: 

- Neden? 
-Çünkü biz biliyoruz ki üzerindeki kumaştan bir elbise dik-

tirilmesi mümkün değilken sen bu elbiseye nasıl sahip oldun? 
Hz Ömer oğluna seslenir. 
- Oğlum kalk! Durumu anlat 
Oğlu kalkıp "Dediğiniz doğru, ama ben bana ait kumaş 

hissemi babama verdim." deyince itiraz eden sahabe diyor ki 
- Tamam şimdi oldu konuşmaya devam edebilirsin ey Ö

mer. Ya ya ya. 
Bizleri uyaracak böyle yiğitler yok artık. Başımızın çaresi

ne bakmamız lazım. 
Hani bir fıkra vardır ya: 
Adam hırsızlık için bir dükkana girmiş, işini görürken bir 

vatandaş üzerine çıkıp gelmiş, "hop ne oluyor lan." O da bi-

raz korku, birazda işten yırtmak için "abi valla keman çalıyo
rum," demiş. Bu sefer adam "lan oğlum, bu nasıl keman çal
ma, sesi yok soluğu yok." deyince, hırsız aradan geçen birkaç 
saniye içinde biraz daha piştiği için demiş ki; "Abi bu çaldığım 
kemanın sesi yarın duyulur." 

Yaptığımız yanlışların karşılığını hem bu dünyada görebi
liriz me ihtimali olacağı gibi ama kesin bilinmeli ki ahiretteki 
karşılığı ise mutlaktır. Mal ve hizımet alım ihalelerindeki yan
lışlıklar veya kamu parasını harcarken cömert ve bonkörce 
harcamalarımızı öyle inceleyip sık dokumalıyız. Bu hususta ki 
kanserden korktuğumuz gibi korkmalıyız. En basitinden şu 
soruyu kendimize sormalıyız. Bu para benim cebimden çıka
cak olsa bu kadar rahat harcayabilir miyim? 

Ne buyurdunuz! 
Elbette bugünün çocukları yarının büyükleri olacak, o za

man işi kökten ıslah etmenin, onların inançlı ahlaklı ve ada
letli olmaları için iyi bir terbiye vermenin geleceğimiz açısın
dan son derece önemli olduğunun altını çizmemiz gerekiyor. 

Yani, çocuklarımızın adam olup olmadıklarına bakmaksı
zın var gücümüzle, bir yerlere gelmesi ve belli özelliklere sa
hip olmaları için çalışırken, sonraki yıllarda da bu çabalamanın 
olumsuz zırıltısı ortalığı kavurduğun da salla sümük ağlama
nın bir manası hiç olmuyor. 

Haa! Unutmadan, insanı insan kılan ve de adam kılan özellik-

!erden biri de, "ilim ve zıl<ir ehli" olmasıdır. İlim tahsilini yaparken 
veya yaptınrken zikir faslını da, beraberinde götürmek lazım 

Kültürel yönümüzü gel~rirken, akıl ve kalp yönümüzü 
ihmal etmemek lazım. Yüce yaratıanın emrinde hareket et
me erdemliliğini gösterebilmek lazım Yoksa dünya gezege
ninde sahipsiz, çobansız sürüdeki koyun gibi oluruz. Makam 
ve mevki sahibi kamu parasını harcama yetkilisi olunca yer
ken, içerken, dünya arzında yırtınırken ölür gideriz. Derdini 
toplum olarak hepimiz çekeriz. Bundan dolayı eşrefi mahluk 
olan insana yakışır nesiller yetiştirmede uyanık olmalıyız. Bin 
adamı, şeytanla el ele kol kola işi kopanp gidiyor. 

Güzelim evlatlarımız, gözümüzün önünde; "ekmeğini biz 
verirken, suyunu, elbisesini, ayakkabısını, cebinin harçlığını biz 
verirken, sonunda bize ve bizim değerlerimize düşman biri 
olursa, kusura bakmayalım ama ağlamaya hakkımız olmaz. 

Son olarak bir de derim ki Ağabeyler! Sevgiyi aşılamak da 
çok önemli. Nefretten hiç kimse bir şey kazanamamıştır, ka
zanır gibi görünenler dahi kaybetmiştir. 

Çocuklarımıza sevgiyi, sevmeyi ve her şeye bu mantık
tan yaklaşmayı öğütlemeliyiz. Yoksa; "ulen oğlum ağzını aç
mayacaksın gözünü açacaksın, elin adanılan pilavın üstün
deki etleri toparlarken (!!!) sen salak salak durmayacaksın· 
diye çıkışmak yerine, nezaketi, sabrı ve zarafeti öğretme
ye çalışmak lazım 
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Abbas oğlu Faz! anlatıyor. Resulullah bana geldi, şiddetli 

ağnsı vardı. Ağnsından dolayı başını sıkıca bağlamıştı. Bana ey 
Faz!! Elimden M dedi. Ben de elinden tuttum. Vanp minbere 
oturdu ve; Ey Faz!! insanlan çağır deyince ben de "haydin na
maza· diye seslendim. insanlar toplandı ve Allah Resulü yerin
den doğrulup şu hitabede bulundu; 

Ey insanlar! Aranızdan aynlma, helalleşme vakti yaklaş
tı. Bundan sonra bu makamda beni aranızda göremeyecek
siniz. Aranızda hakkı yerine getirmedikçe hiçbir şeyin veya 
kimsenin bana fayda sağlamayacağına inanmıyorum. 

Dikkatinizi çekerek diyorum ki; kimin sırtına vurmuşsam, 
işte sırtım gelip vursun. Kimin bir malını almışsam işte malım 
gelip hakkını alsın. Kötü söz söyleyerek kimin onurunu zede
lemişsem gelip aynısını iade etsin. Hiç kimse kalkıp ta; hakkı
mı almaya yeltenirsem Resulullah'ın düşmanlığını celbederim 
demesin. Zira düşmanlık benim şanımdan ve ahlakımdan de
ğildir. Sizin bana en sevimliniz hakkı olanın gelip benden hak
kını alan ve helalleşeninizdir. Böylece üzerimde kimsenin hak
kı kalmamış olarak Cenab-ı Hakk'a kavuşmuş olurum. Bu es
nada birisi kalkıp; sizden üç dirhem alacağım var dedi. Resu
lullah da; ben hak iddia eden hiç kimseyi yalanlayarak alaca
ğı hususunda kendisine yemin teklif edecek değilim buyurdu. 
Hak idcfıa eden zat da; hatırlıyor musunuz? Bir zat sizden yar
dım istedi Siz de bana üç dirhem vermemi emrettiniz. Ben de 
üç dirhem vermiştim. Bunun üzerine Resulullah; Ey Faz!! Buza
ta üç dirhem ver dedi Faz! da verdi ve adam yerine oturdu. 

Resulullah tekrar sözün başına dönerek şöyle buyurdu; 
"Ey insanlar! Kim içinden ne geçiriyorsa kalkıp söylesin, ken
disi için Allah'a dua edivereyim. Birisi kalkıp şöyle dedi; ya Re
sulullah! ben ikiyüzlü, yalana ve çok uykucu birisiyim. Bunun 
üzerine Hz. Ömer kalkıp şöyle dedi; yazıklar olsun sana be a
dam! Allah senin ayıbını örtmüşken sen de örtseydin kendi
ni rezıl etmeseydin ya! Bunun üzerine Resulullah; Hattap oğ
lu ômer! Bırak adamcağızı dünyada rezil olmak ahrette re
zil olmaktan daha hafiftir dedi ve o zat için şöyle dua etti; 
Allah'ım onu doğrulukla imanla nzıklandır, istediği anda uyku
sunu gider. Sonra da ômer (ral için; Ömer bendendir, ben de 
Ömer'leyim. Hak benden sonra ömer'le birliktedir buyurdu. 

(Beyhaki Delailü'n - Nubüvve 7 /180-189 Beyrut 1985) 

Hz. Peygamber Is.av) in hakka riayetteki titizliğine da
ir bir çarpıa örnek daha sunahm: Ebu Said bildiriyor; muhacir-
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!erden bir zat vardı, oldukça zayıf birisiydi. Tenhada bulup da 
Resulullah'a bir ihtiyaanı arz etmek istiyordu. Resulullah ise 
hac için geldiği Mekke'de Satha denen mevkide çadırın ı kur
muştu. Geceleyin gelip Ka'be'yi tavaf ediyor, seher vakti o
lunca sabah namazını kılıyordu. Bir gece sabaha kadar tavafla 
meşgul oldu sonra çadınna gitmek üzere devesine bindi, bu 
sırada muhacirlerden olan zayıf kişi gelip Resulullah' ı n devesi
nin yularına yapıştı ve; ya Resulullah! Sana ihtiyaom var, dedi. 
Hz Peygamber (s.a.vJ de ihtiyaan karşılanacaktır deyip yoluna 
devam etmek istedi, acele işi olduğundan adamın kendisini 
meşgul edeceğinden endişe ederek devesini kamçıyla deh
lerken kamçı adama isabet etti. Efendimiz bir süre yürüdü. Bi
lahare sabah namazını kıldırdı sonra yola koyuldu, birden top
luluğa döndü. Böyle durumlarda önemli bir hadise olduğunu 
anlarlardı. insanlar Resulullah'ın etrafında toplandılar. Resulul
lah: Biraz önce kırbaçla vurduğum zat nerede? Dedi, bu soru
yu tekrar etti. Aranan zat da Allaha sığınırım Resulune sığını
rım demeye başladı. Resulullah da "onu yaklaştınn, - onu yak
laştırın" diye buyurdu. Resulullah da onun önüne oturdu kır

baanı ona uzattı ve al kırbaamı kısas yap buyurdu. O zat da 
Peygamberi kırbaçlamaktan Allah'a sığınırım deyince bu se
fer Hz Peygamber (s.a.v) öyleyse bana hakkını helal et buyur
du, adam kırbaa bıraktı ve affettim ya Resulullah! Dedi. Sonra 
Resulullah şöyle buyurdu; Ey insanlar! Allah'tan korkun Allah'a 
yemin ederim ki, şayet bir mümin bir mümine haksızlık eder
se Allah kıyamet gününde mutlaka ondan intikamını alır. 

(Muhammet b. - Yusuf es Salihi Subulu'I hüda 7/69) 

Günümüzde en çok insan haklanndan bahsedildiği ve özel 
olarak Avrupa insan Hakları Mahkemesi kurulduğu, pek çok 
özel komisyonlar ihdas edildiği halde, en fazla çiğnenip ihlal 
edilen haklar İnsan haklarıdır. Hak hukuk tanımayanlann ba
şında da güçlü şahıs ve devletler gelmektedir. Şahıslar elinde
ki güç ve imkanlan başkalannı ezme ve sömürmede kullan
maktadırlar. Korunmaya, haklan gözetilmeye en muhtaç ve 
layık olan kesimler zayıf kişilerdir. Güçlüler zaten kendi hakla
nnı kendileri korurlar, mühim olan zayıf ve acizlerin hukuku
nu korumaktır. Bu konuda öncelikle yöneticilerin çok titiz ol
ması gerekir. Yöneticiler haksızlık yaparsa bu durum başkala
n içinde cüret ve cesaret sebebi olur. Yöneticilerin adil olması 
da aynı şekilde başkalannın da adil davranmasına vesile olur. 
Atalanmız "Balık Baştan Kokar'' demişlerdir. 

Av. Emin ATALAY/ Yazar 
:- .l -----~--~-- - -- - - ----..- , 

Hayatın olağan akışında bazen gözden kaçırdığımız o kadar 
çok ayrıntı/teferruat vardır ki, farkında bile ol/almayız. Halbuki 
"hayat"ı ve hayat denilen süreçten geçecek olan canlı-cansız tüm 
varlıklan yaratan ve yaşatan Rabbim açısından teferruat veya ay
rıntı kabilinden şeyleri atlamak ve/veya unutmak gibi kavramlar 
muhaldir. Hatta böyle bir hususu Allah hakkında "düşünmek bi
le" sapkınlığın veya hüsnüniyetle düşünürsek bilmezliğin/cehale
tin neticesidir. 

~te, her şeyi yaratan ve kaderi dairesinde yaşatan Allah'ım in
sanlann bir kısmını işçi, bir kısmını da işveren olarak yaratmıştır (Zuh
n.ıf suresi 32 Ayet). Dolayısıyla Rahman olan Rabbim her türlü hak 
ve sorumluluk gibi, işçi ile işveren hakkındaki sorumluluğu ve hakkı 
da genel hatlarıyla tesbit etmiş ve biz kullarına yol göstermiştir. El
bette bu durum O'nun celle celalühü rahmetinin bir eseridir. Çünkü 
bu konuda hüküm indirmemiş ve beyanda bulunmamış olsa idi iş
çi ve işverenin birbirlerini nasıl da sömürdükleri, emek ve ücretlerini 
nasıl da istismar ettikleri görülürdü. Nitekim, eğer işçi ve işverenin 
çalışma prensiplerine İslam hakim değilse bu zulüm yine görülebil
mektedir. Günümüz dünyasında hukuk sistemleri İslamı kabul ede
rek düzenlenmediği için bu zulüm ayyuka çıkmış ve bir taraftan iş
veren, diğer taraftan işçi birbirlerini nasıl sömürürüz. nası l birilerinin 
hakkını-emeğini-ücretini heba ederiz'in hesabını yapmaktadırlar. 
Böyle olunca da işçi sendikalan, işveren sendikalan almış başını git
miş ve bizzat sendika yöneticileri en büyük patrondan daha büyük 
patron olmuştur. Bu böyledir! Çünkü eğer hayatın ekseninde Allah 
ve O'nun rahmetinden kaynaklanan korku yok ise, herkes kendi 
menfaatini savunma ve elde etme adına, diğerinin menfaatini göz 
ardı edecek, hakkını gasp etme yoluna gidecektir. Hayatının mer
kezine Allah ve Allah nizamını yerleştirmeyen insanın tabii yapısıdır 
bu. Çünkü insan zalim ve cahil yaratılmıştır (Ahzab Suresi 72 ayeti. 

Peygamberimin bir çok hadisinde işçiye hakkının tam verilmesi, 
istismar edilmemesi, aksi halde bu tecavüzün mahşer günü kişin in 
karşısına çok büyük bir bela olarak çıkacağı sıklıkla vurgulanır ve iş
çinin ücretini ödemeyen kimselerin kıyamet gününde Allah'ı karşı
lannda bulacaklannı bildirilir (Buharı "İcare", 10). Hatta islam işi o ka
dar ciddi tutar ve ileri boyuta taşır ki, daha çalışmaya başlamadan 
yani henüz iş akti kurulmadan önce tarafların anlaşması gerektiğini 
zikrederek, Peygamberimin diliyle "Kim bir İŞ9 çalıştıracaksa 
ona üaetini bildirsin, üaetini belirlesinn (Beyhakl Sünen, 
iV, 120) buyurur. işte bu kul hakkı hassasiyetidir. Çünkü siz bir insanı 
istihdam ettirecek ve emeğinden faydalanacaksınız. İstıhdam ettir
diğiniz insan emeğini satacak ve sizin ~lerinizin iyi olmasına, geliri
nizi arttırmanıza vesile olacaktır. Elbette siz de ona ·~ imkanı· sağ
lamış oluyorsunUL İslam burada da mütekabiliyet (karşılıklılık) esa-

sını gözeterek, nimet ve külfeti dengelemiş ve yine Peygamberi
min emri dairesinde "İşçiye üaetini teri kunmaclan veri
niz" (İbn Mace, "Rühün", 4) buyurmuştur. 

Hepimiz Hz. Adem as. ve Hawa annemin çocuğuyuz; yani he
pimiz kardeşiz aslında Bu manada nasıl kan-koca kardeş ise, işçi
işveren de aynı bunun gibi kardeştir. İslam, bu temel ve genel pren
sibi yine peygamberim bir sözüyle ebedileştirir ve kutsal bir havaya 
sokarak işverenlere der ki: •onlar (yani İŞ91ef) sizin kardeş
leriniz olup Allah onlan sizin soruınluluğınız altında 
kılmıştır. Böyle bir din kardeşi e6 altmda bulı.aıan kim
se ona yediğinden yedirsin, giydiğinden giydirsin. On
lara güçlerinin yetmeyeceği işleri yüklemeyiniz. Şayet 
yüklerseniz onlara yardona olunuz" (Buhan ·ilk·, 16). Yani 
~çi. hak ettiği mevkiye, makama göre istihdam edilecek ve mutla
ka hak ettiği ücret verilecektir. 

insanoğlu bazen şaşırabilir, meseleleri tam anlayamayabilir. Bu 
halde de mutlaka karşısında göreceği veya görmüş gibi bilece
ği/tanıyacağı bir ömek/ler görmek ister. Rabbim de işte bu duru
mu çok iyi bildiği için kullan birbirlerine zulmetmesinler ve gereğin
ce amel edip mahşer meydanında başlarına bela almasınlar için i
ki peygamber arasında işçi-işveren ilişkisi kurdurmştur. Böylece bir 
peygamber işçi, diğeri işveren olmuş ve diğer kullara işçinin işvere
ne, işverenin ise işçiye nasıl davranacağını bilfiil göstermişlerdir {Ka
sas Suresi 26. Ayet) 

Yukarıda bahsettiğimiz mütekabliyet esası gereğl dinimiz işve
rene yükümlülük tahmil ederken, işçiyi de mutlak olarak uyarmış 
ve onun da mükellefiyetlerini hatırlatmıştır. Bu manada her zaman 
olduğu gibi Allah'ın Rasulü bizlere kısa ve öz mesajar verip, tavsi
yelerde bulunarak ahireti hatırlatmış ve işçiler için "Muhakkak 
ki ADah Teala sizden birinizin yaptığı işi sağlam yap
masından hoşnut olur" (Süyüü: el-Camiu'l-kebir, l 354) cfıye
rek ~!erini savsaklamamalannı, işten kaytarmarnalannı ve her bir i
şin kul hakkına terettüp ettiğini b!dirmiştir. Yine Rabbim de kitabı 
keriminde işçilere örnek gösterdiği Musa as. diliyle ·patron·a say
gı gösterilmesi, ~in "kendi işi" gibi yapılması gerektiğini bildirmiş ve 
her zaman ille de "fazla mesai" cfıye diretilmeyeceğini de beyan et
miştir. Zira Musa as. 8 yıllık bir ücrete mukabil patronunun (Şuaylb 
asJ talebiyle bu çalışmayı 10 yıla çıkartmıştır. Yani 8 yıDık ücrete mu
kabil fazladan 2 yıl daha.. Kasas Suresi 27. Ayette anlatılan bu ko
nunun elbette işveren olan Şuayb as.'ın Musa as.'e karşı kibar tav
rını da gözeterek değerlendirmek gerekir. Ve basir ve seri-ül hisab 
olan Allah buyurur. ·Uve siz ne zaman bir iş yaparsanız. o işe dal
dığınız zaman biz mutlaka üstünüzde şahicfızdir." 

!Yırus Sırei 6t AyeU 
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ehmet ÇELİK/ İlahiyatçı Yazar 

Hz. Peygamber Efendimizin, hayatı yaşama ve hayatı algı
lama biçimi bizim için imani bir zorunluluktur. Zira O (s.a.vJ Al
lah (c.cJ tarafından seçilm~. eğitılmiş ve öğretilm~ olarak bize 
örnek ve önder olarak gönderilm~r. Söylediği sözden ver
diği hükme, yüzünü yıkamasından. devlet başkanlığına ka

gulamaya başlayacaktır. 

dar tüm fikir, düşünce ve eylemleri insan
lık için mutlu ve huzurlu yaşama ölçüleridir. 
Hele O' na inandığı ve O' nu rehber edin
diği iddiasını ortaya atanlar için, bu durum 
her şeyden ewel inançlannın bir gereğidir. 

Alksi durum söz konusu olamaz. 
Seçılen ve seçkin insanlar topluluğu o

luşturmak için gönderilen bu yüce insanın. 
değerler sistemi elbette bizim için sonsuz 
kıymette ve sonsuz kalitededir. 

Bendeniz bu makalemde O'nun bu de
ğerler sistemi içerisinden "Kul Hakkı" ile a
lakalı yönünün aile içerisindeki öğretimi 
konusuna değinmeye çalışacağım 

Tertemiz geldiğimiz bu dünya sahne
sinde, içine doğduğumuz küçük dünyaya 
"aile" denilmektedir. 

Allah'ın emri, peygamberimizin kav
li üzere kurulan (aynı zamanda kurulma
sı gereken) bu mini devlette, devletin ge
leceğinin garantiye alınabilmesi için, dev
leti yöneten anne-baba ve diğer fertlerin 
bu yeni üyeyi en iyi şekilde eğitmeleri ge
rekmektecfır. Aile devletine katılan bu ter
temiz fert/kuVvatandaş kendisini çevre
leyen şahıslann bakış, tutuş, seviş, söyleyiş. 
davranış taızlanna göre şekil almaktadır. 

"Çocuktan al haberi" ata sözünde belir-

Anne-baba; yemek yeme, ev tertip ve düzeni, komşuyu 
rahatsız edip etmeme, yüksek sesle TV ya da müzik dinleme, 
eve giriş ve çıkışlarda komşuya selam verme ya da vermeme; 
çocuklann oyunlannda sıra takibi yapma, adil sevgi ve say

"Vardığın yerdeki insan
lar kör ise sende bir gö
zünü kapat" diyerek or-

tama uyum sağlamayı ka
bullenmeyi öğrenen kişi-
nin haksızlık karşısında 

tepki göstermesi çok ola
sı değildir. Aile hemken
disini hem de çocuklarını 
bu konularda daha atak ve 
daha cesur olma konusun
da eğitmeli ve gerektiğin
de uzmanlardan destek is-

temelidir. 

gı gösterme gibi konularda ailenin ye
ni bireyine doğru davranmayı öğrete

bilir ise çocuk "kul hakkı" kavramını ya
şayarak öğrenecektir. Bu tarz uygula
malı eğitim ve öğretim yöntemiyle ye
tişen genç bireyler; ileride oluşturacak
lan organizasyon veya kurumlarda da
ha sağlıklı ve hakkaniyete uygun yön
temler kullanacaklardır. 

"Haksızlık karşısında susan 
dilsiz şeytandır." buyuran Hz. Pey
gamber Efendimizin bu sözünün uygu
lamasını aile içerisinde gören genç, ha
yatı boyunca bu davranış tarzını kendi
sine rehber edinecektir. 

"Vardığın yerdeki insanlar kör ise 
sende bir gözünü kapat'' diyerek orta
ma uyum sağlamayı kabullenmeyi öğ
renen kişinin haksızlık karşısında tepki 
göstermesi çok olası değildir. Aile hem 
kendisini hem de çocuklannı bu konu
larda daha atak ve daha cesur olma 
konusunda eğitmeli ve gerektiğinde 
uzmanlardan destek istemelidir. 

Kendisi kul hakkına riayet eder ve 
bu konuda örnek olur da başkasını bu 
konuda uyarmaz ise o zaman da eksik 
~ yapmış olur. ~in tamamını ortaya ko

tik:fıği üzere çocuk üzerinden ailenin genel durumunu tanım
lamak mümkündür. Aıle. çocuğun eğitılmesi ve evrilmesi aşa
masııda davranış kalıplanna ve söz kullanımlanna azami dik
kat etmefıdir. 

yabilmek için kendisi "kul hakkı"na riayet ettiği gibi başkalan
nın da riayet etmesi için çalışmalıdır. 

"Kim bir kötülük görürse onu eliyle değiştir
sin. gücü yetmezse dıliyle değiştirsin. ona da gü
cü yetmezse kalbiyle buğz etsin" buyuran sevgili Pey
gamberimiz, olaylar karşısında takınmamız gereken davranış 
kahplannı ortaya koymaktadır. 

"'Kul hakkı" kavramı; '"küçük devlet" olan ale
de 6ğı e&ııesl ve pratik uygulanması neticesin
de yetipcek genç. leride kwacağı ale veya ku
nnı ya da devlet sistemlerinde kendisini göste
reaık ve aldıklanıı venney6, 6ğret ıdlderini uy-
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Ne mutlu Hz. Peygamber Efendimizi gerçek manada ken
disine örnek edinenlere! 

Peygamber Efendimizin konuyla alakalı bir çok hadisinden 
dört adedini sizlerle paylaşmak istiyorum. 

İlk olarak; Ebu Hüreyre radiyallahu anh' den rivayet edildi
ğine göre Nebi sallallahu aleyhi ve selem şöyle buyurdu; 

"Kimin üzerinde din kardeşinin ırzı, namusu veya malıyla il
gili bir zulüm varsa altın ve gümüşün bulunmayacağı kıyamet 
günü gelmeden önce o kimseyle helalleşsin. Yoksa kendisi
nin salih amelleri varsa, yaptığı zulüm miktannca sevaplann
dan al ınır, (hak sahibine verilir J Şayet iyilikleri yoksa, kendisine 
zulüm yaptığı kardeşinin günahlanndan alınarak onun üzeri
ne yüklenir." (Buhari, Mezalim 10, rikak 4) 

Yine Hazret-i Ömer lbni Hattap radyallahu anh şöyle dedi: 
Hayber gazvesi günü idi. Nebi sallallahu aleyhi ve sellem'in 

ashabından bir grup geldi ve: 
-Falanca şehittir, falancada şehittir, dediler. Sonra bir ada

mın yanına geçtiler. 
-Falanca kimse de şehittir, dediler. Nebi sallallahu aleyhi ve 

selem: 
-Hayır, ben onu, ganimetten çaldığı bir hırka - veya bir a

ba içinde cehennemde gördüm" buyurdu. 
Müslim, iman 182aynca bk. Darimi, siyer 48 
Bir başka hadiste ise şöyle buyurmuş Peygamber Efen

dimiz (sav); 
Ebu Katade Haris ibni Rib'i radiyallahu anh' den rivayet e

dild iğine göre, Resulullah sallallahu aleyhi ve selem eshabı
nın arasında ayağa kalkarak, onlara, Allah yolunda cihadın ve 
Allah'a imanın amellerin en üstünü olduğundan bahsetti. As
habdan bir kişi ayağa kalkarak; 

-Ya Resulullah! Eğer ben Allah yolunda öldürülsem, bu şe
hitlik benim günahlarıma kefaret olur mu, ne dersiniz? diye 
sordu. Bunun üzerine Resulullah sallallahu aleyhi ve selem ; 

"Evet. eğer sabrederek, karşılığını sadece Allah'tan uma
rak cepheden kaçmazsanız Allah yolunda öldürülürsen , gü
nahlarına kefaret olur" buyurdu. 

Sonra Resulullah sallallahu aleyhi ve selem: 
-"Nasıl demiştin" diye sordu. Adam : 
-Eğer ben Allah yolunda öldürülürsem, bu şehitlik benim 

günahlanma kefaret olur mu, ne dersiniz? Demiştim. 

Resulullah sallallahu aleyhi ve selem: 
-"Evet. eğer sen sabrederek, ecrini sadece Allah'tan bek

leyerek ve cepheden kaçmaksızın, Allah yolunda öldürülür
sen, günahlanna kefaret olur ancak borçlar bunun dışındadır. 

Bunu bana Gbnl söyledi" buyurdu. (Müslim, imare ım 
Yine Abdullah İbni Amr lbni As racfıyallahu anhüma' dan 

rivayet edildiğine göre, Nebi sallaBahu aleyhi ve selem şöy
le buyurdu: 

" Müslüman, dilinden ve elinden Müslürnanlann zarar gör
mediği kimsedir. Muhacir ise, Allah'ın yasakladığı şeylerden u
zak duran kimsedir." 

Buhari, iman 4-5, Rıl<ak 26; Müslim, iman 64-65. Aynca 
bk. Ebu davud. Ohad 2; Tırmizi, kıyamet 52, lman12; Nesa~ l
man8,9,11 

Hadislerden Öğrendiklerimiz 
1. Allah'ın dinini yüceltmek için ohad etmek en fazıletli a

mellerdendir. 
2 Maddi ve manevi her çeşit zulüm ve ve haksızlıktan u

zak durmak gerekir. 
3. lnsanlann malına, mülküne, canına tecavüz zulüm ol

duğu gibi, namusuna, şerefine, haysiyetine tecavüz de zu
lümdür, 

4. Bilerek ve b!meyerek zulüm ve haksızlık yapmış olan 
kimse zulmettiği, kendisine haksızlık ettiği kişılerle helalleş
melidir. 

5. Zulüm ve haksızlık Salih amelleri bozar ve sevabını gi
derir. 

6. Ammenin (Kamu) malına, ganimet malına hiyanet bü
yük günahlardandır. 

7. Allah yolunda cihad esnasında şehitlik, kişinin kul haklan 
dışındaki bütün günahlanna kefaret olur. 

8. Amme hukukuna hıyanet ve kul haklan, borçlar, şehit
likle ortadan kalkmaz. 

9. Ghada bütün güçlüklere sabır, ecrini sadece Allah' tan 
beklemek, cepheden kaçmamak şartıyla canını feda edenler 
gerçek manada şehit kabul edilir. 

10. Kul hakkına çok riayet etmek şianmız olmalıdır. 

11. Ghadın yegane gayes~ Allah'ın en son ve tek hak dini o
lan lslam'ı yüceltmek, onu bütün dinlere, inançlara ve sistem
lere üstün kılmaktır. 

NOT: Bu hadisler ve sonundaki "hadislerden öğrendikleri

miz'' bölümü; lmam-ı Nevevi'nin "Riyazü's-Salihin" isimli ese
rinin Erkam Yayınlanndan çıkan 8 oltlik tercüme ve şerhinin 
2 cildinden alınmıştır. 
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Bardağın dibinde kalan çayı da yudumladıktan sonra kol

tuğundan kalktı Askıdan paltosunu alıp giydi ve dış kapıya 
doğru yürümeye başladL Dükkandan çıkmadan başını kalfa
ya çevirip sordu: 

- işçilerin maaşlan ödendi mi? 
- Ödendi efendim 
- Siparişler zamanında teslim edildi mi? 
- Edildi efendim. 
Hilmi Bey, yanında üç beş kişinin çalıştığı küçük bir esnaf

tı. En fazla önem verdiği şey kul hakkıydL Çalıştırdığı işçilerin 
ücretini, değil terleri kurumadan, neredeyse daha terleme
den ödemeye bakardı. Aldığı siparişleri zamanında teslim e
der, malzemeden ve ~çilikten asla ödün vermezdi. Az kar e
der, ama asla anlaştığından daha kalitesiz bir mal vermezdi. 
Haksız yere kimsenin beş kuruşunun dahi kendisine geçme
sini istemezdi. 

Herkes Hilmi Bey'in kul hakkı konusundaki titizliğini bilir-
di. Ama son zamanlarda bu konuda her zamankinden daha 
hassas davranıyordu. Sebebini bilmese de bu durum kalfası
nın da dikkatini çekmişti. 

Dışan çıktığında paltosunun yakasını kaldırdı. Hafiften bir 
yağmur vardı dışanda Biraz ilerideki otobüs durağına doğ
ru yürümeye başladL Yeğeninin düğününe gidecekti. Bu ak
şam için kendi arabasını yeğenine vermişti. Gelin arabası ya
pılacaktı. Yürürken. son zamanlarda rüyasında duyduğu o 
cümleyi düşünüyordu yine: "Kul hakkını iyi bil." Bu bir uya
n mıydı? Farkında olmadan birilerinin hakkı mı geçmişti ken
disine? Yoksa en önem verdiği konudaki hassasiyetini des
tekleyen bir teşvik miydi? Bunun sırrını henüz çözememiş
ti Hilmi Bey. 

Durak çok kalabalıktı. Bir otobüs yaklaştığında insanlar 
hep birden hücum ediyor, neredeyse boğuşurcasına otobü
se binmeye çalışıyor, yine de birçoğu dışanda kalıyordu Hilmi 
Bey yağmurdan korunmak için durağın kapalı kısmında bir 
yer bulabildi kendine. AyaktaydL Beklerken bir taraftan da 
etrafına bakınıyordu Oturaklardan birinde, elindeki çantanın 
içinde bir röntgen filmi olduğu anlaşılan yaşlı bir adam oturu
yordu Kesik kesik öksürüyordu Kucağındaki bebeğini ağ
lamasın diye yavaş yavaş pışpışlayan bayan da oturacak yer 
bulan şanslılardandL Biraz ileride ayakta duran güzel giyimli 
genç ise telaşlı tavırlarla sık sık saatine bakıyordu. 

Bekleyiş uzayınca Hilmi Bey bir sigara yaktı En kötü alış
kanlığının sigara içmek olduğunu biliyordu Aslında kesin ka
rar verip bir azmetse sigarayı bırakabileceğini de biliyordu. A-
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ma böyle bir irade sergileyememişti şimdiye kadar. Sigaranın 
dumanına maruz kalan birkaç kişi rahatsızlığını belli edecek 
şekilde Hilmi Bey'e baktılar. Dumanın kendi yönlerine geldi
ğini fark eden bebekli bayan da, bebeğini dumandan koru
mak için oturduğu yerden kalktı ve yağmura rağmen açık a
lana çıktı. ıslanmasın diye de bebeğini iyice göğsüne yasladı. 
Elindeki röntgen filmiyle oturan yaşlı adam ise şiddetli bir ök
sürük krizine tutuldu. Birkaç kişi Hilmi Bey'e ters ters baktılar. 
Hilmi Bey ise bütün bunların farkına varamayacak kadar dal
gındı. Belli ki, yine rüyasında duyduğu "kul hakkını iyi bil" sö
zünün sırrını çözmeye çalışıyordu. 

Hilmi Bey'in beklediği otobüs geldi ve tam da kapısı onun 
bulunduğu yere gelecek şekilde durdu. Durakta yine bir ko
şuşturmaca başladı. Herkes kendini otobüsün içine atma ya
rışına girmişken, birçoğundan daha geç gelmiş olmasına rağ
men otobüse binmek Hilmi Bey için hiçte zor olmadL "Nasip" 
diye düşündü Hilmi Bey. Şoför, tıka basa dolan otobüsün ka
pısını kapatmaya çalışı rken, uzun süre beklediği halde otobü
se binmeyi başaramayan güzel giyimli gencin "eyvah, galiba 
görüşmeye zamanında yetişemeyeceğim" demesini durak
taki gürültünün içinde duyan bile olmadı. 

Çalan cep telefonunu kılıfından çıkarıp kulağına götürdü. 
• Alo, alo_ Anlayamadım, biraz daha sesli konuşur musun!" O
tobüsün motorunun sesinden ve içerideki uğultudan karşı

dakinin sesini iyi duyamayınca kendi sesini de gittikçe yüksel
tiyordu Hilmi Bey. "Ne? Gelmeseler olur mu?_ Nereden çık
tı şimdi bu? Olmaz olmaz. mutlak gelsinler." Konu yeğeni

nin düğünü için ayarladığı davulcu ve zurnacıydı. Arayan, Hil
mi Bey'in kardeşi Fıkret'ti; çalgıcıların gelişinde bir sıkıntı çıktı
ğını söylüyordu. Ne zaman gelineceği konusunda yanlış an
lama olmuş. Bu durum Hilmi Bey'in canını sıktı. "Ne yanlış an
lama olacak, her şeyi gününe, saatine, dakikasına kadar söy
ledim. Bu kadar şeyi anlayamamışlar mı?" Biraz sinirlenmiş ol
ması, sesinin daha da yükselmesine yol açtı. 

Telefon konuşması, otobüsün en uzak noktasındaki ki
şinin de dinlemek zorunda kaldığı tatsız bir konferansa dö
nüştü. Akşama kadar çalışmış olmanın verdiği yorgunlukla 
oturduğu koltukta uyuyakalan bir yolcu, Hilmi Bey'in sesin
den uyandı. Öğrenci olduğu anlaşılan ve elindeki notlan o
kuyan bir genç de dikkatinin dağılmasına sebep olan bu se
sin sahibine, diğer pek çok yolcu gibi, hoşnutsuz bir eda ile 
birkaç kere baktı Hilmi Bey'in konuşması ise uzadıkça uzadı. 
Telefonda konuştuğu kardeşi, abisinin ısrarını görünce, çare
yi "tamam, ben halledeceğim" demekte buldu. Nihayet tele-

fonu kapatıp kılıfına koydu Hilmi Bey. Zaten otobüsten ine
ceğe yere de oldukça yaklaşmıştı. 

Düğün için, bir binanın altındaki boş bir dükkan kiralanmış
tı. Otobüsten inen Hilmi Bey doğru oraya yöneldi. Düğünün 
yapılacağı yere gelince, kendisini karşılayan kardeşi Fikret 
"tamam, hallettik geliyorlar" dedi. Bu haber, neşesi iyice kaç
mış olan Hilmi Bey'i sevindirdi. Ne de olsa düğün, babalannın 
genç yaştaki ölümünden sonra kendilerine bağ baş olmuş 
ve babalık yapmış büyük ağabeylerinin kendilerine emane
ti olan yeğenlerinin düğünüydü. Bu düğünü, memleketlerin
deki gibi davullu zurnalı yapmak istiyordu Hilmi Bey. Yoksa a
ğabeyine vefasızlık etmiş olurdu. Ağabeyi, Hilmi Bey'in düğü
nünde hiçbir şeyi eksik bırakmamış, hiçbir fedakarlıktan ka
çınmamıştı. üstelik Hilmi Bey, belki de kendisiyle aynı ismi ta
şıdığından olsa gerek, bu yeğenini diğerlerinden daha faz
la seviyordu. 

Düğünün başlama saati yaklaşıp davetliler gelmeye baş
layınca Hilmi Bey'in neşesi de artmıştı. Hele davulcu ve zur
nacının gelişinden sonra keyfine diyecek yoktu. Akrabalan, 
dostları, komşuları ve hemşerileriyle tam istediği gibi bir dü
ğün olacaktı_ Nihayet düğün başladı. Davetliler davul-zurna 
eşliğinde oynamak için ortaya çıkınca, hayatında çok faz
la oyun oynamamış Hilmi Bey bile kendisini oynayanların a
rasında buldu. Sanki şehrin göbeğinde değil, köylerinde, dü
ğünlerin yapıldığı büyük harman yerindeydiler. Keyiflere di
yecek yoktu_ 

Düğün bu şekilde devam ederken, gürültüden şikayet
ler de gelmeye başladı. Hastası olduğunu, bebeğinin uyuya
madığını, yarın çocuğunun sınava gireceğini, daha birkaç gün 
önce annesinin vefat ettiğini söyleyenler teker teker gelip 
herkesi rahatsız edecek şekilde düğün yapılmasından şika
yet ettiler. Hilmi Bey de insanların rahatsız edilmesinden hoş
lanan biri değildi; ama insanlann en mutlu gününde, birazcık 
anlayış gösterilmemesini de kabullenemiyordu. Hatta bel
li etmese de şikayete gelenlere için için kızıyordu. Keyfi biraz 
kaçmıştı, ama yine de oyunlar eşliğinde devam eden düğün 
neşesini korumuştu. 

Saat onu geçerken sonunda ses kesildi. Birkaç saat bo
yunca davul ve zurna sesiyle inleyen sokağa sessizlik hakim 
oldu. Takı ve tebrik faslından sonra, davetliler birer ikişer ay
nldılar. Gelin ve damat birkaç sokak ilerideki evlerine gitmek 
için Hilmi Bey'in güzelce süslenmiş arabasına bindiler. Arabayı 
da bizzat Hilmi Bey kullanıyordu. Kalabalık bir konvoy da on
ları takip ediyordu. Gidilecek mesafe kısaydı; ama başta Hilmi 
Bey'inki olmak üzere konvoydaki araçlardan yükselen kor
na sesleri geçilen yerlerde adeta bir gürültü fırtınası estiriyor
du. Hele gelin ve damadın yeni hayatlannı yaşayacaklan yeni 
evlerinin önüne gelindiğinde_ Gürültü fırtınası tam anlamıyla 
kasırgaya dönüştü_ 

Evin önünde dua edildi. Gelin ve damat büyüklerin elini 

t _, 

öptükten sonra evlerine girdiler_ Hilmi Bey, abisine olan ve
fa borcunu, yeğenine olan görevini yerine getirmiş olmanın 
verdiği mutlulukla arabasına binip evinin yolunu tuttu Hızlı 
şofördü Hilmi Bey. Ellisini devirmişti; ama hızından bir şey kay
betmemişti. Yıllar önce değişmez bir kural gibi benimsediği 
"İstanbul trafiğinde cambazlık yapmadan yol alamazsın" sö
züne hala sıkı sıkıya bağlıydı_ Kavşaklardan birine yaklaştığın
da, kendi yönüne yanmakta olan san ışık kırmızıya döndü. A
ma o, ışıkta vakit kaybetmemek için, gaza daha da yüklenip 
yoluna devam etti. Kendisine yeşil yanan ve hareket etmeye 
başlamış olan araçlar ise hızla gelen bu araç nedeniyle mec
buren frene basıp durmak zorunda kaldılar. Evine gidene ka
dar bu cambazlıkları birkaç kere daha tekrarladı Hilmi Bey. 

Aracını evinin önüne çekip, alış veriş için az ilerideki büyük 
markete gitti. Saat hayli geç olmasına rağmen, her cumartesi 
akşamlan olduğu gibi kalabalıktı market Kasalardan sadece 
biri açıktı ve önünde uzun sayılabilecek bir kuyruk oluşmuş
tu. Kuyruktakilerden "bir kasayı daha açsalar olmuyor mu?" 
homurtuları da yükselmiyor değildi. Hilmi Bey istediklerini alıp 
kasaya yöneldi. Bu arada başka bir kasiyer kapalı kasalardan 
birine gelip, "sıradan bu kasaya da alayım" diye seslendi. Sı
rada olmayan, ama tam da yeni açılan kasanın önünden ge
çen Hilmi Bey, hemen kasiyerin önüne koyuverdi elindekileri. 
Kasiyer, memnun olmasa da bu oldubittiyi kabullenmek zo
runda kaldı. Kuyruktakiler ise dışa yansıttıklan tepkilerini yüz
lerini buruşturmakla sınırlı tuttular. 

İyice yorulmuştu eve geldiğinde Hilmi Bey. Abdest alıp 
yatsı namazını kıldı. Fazla oyalanmadan yattL "Kul hakkını iyi 
biL Kul hakkını iyi biL" Yine aynı sözleri duymaya başladL Şaş
kın şaşkın sesin geldiği tarafa baktL Ama bu sefer her yön
de geliyordu sesler. Dikkat etti, gittikçe yaklaşıyordu sesler. 
Sonra belli belirsiz insan silüetleri görmeye başladL Her yön
den kendisine yaklaşıyorlardı. Kim olduğunu seçemediği bu 
insanlardan geliyordu sesler. "Kul hakkını iyi bil Kul hakkını i
yi bil " Hep bir ağızdan söylüyorlar ve gittikçe yaklaşıyorlar
dı. Biraz daha yaklaşınca seçmeye başlamıştı bu kişileri. Ku
cağında bebeği olan bayan, öksürük krizine tutulan yaşlı, gü
zel giyimli genç, otobüste rahatsızlık verdiği yolcular, düğü
nün yapıldığı sokakta oturanlar, konvoyun geçtiği yerlerde
kiler, trafiktekiler, markettekiler_ Bir çemberin içine almışlardı 
Hilmi Bey'i ve sanki boğacakmış gibi iyice daraltıyorlardı çem
beri. Koru halinde söyledikleri "Kul hakkını iyi bil Kul hakkını 
iyi biL" seslerinden kafası zonkluyordu 

Daralan çemberin içinde nefes almakta zorlanmaya baş
ladı. Artık nefes alamadığını ve boğulduğunu hissettiği anda 
birden uyandL T erlem~ti. Kafası da gerçekten zonkluyordu 
Doğrulup oturdu yatağın içinde bağdaş kurdu Kafasını elle
rinin arasına aldL "Kul hakkını iyi bıl Hilmi Bey" dedi kendi ken
dine. "Kul hakkını iyi bil." 
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leynel ÜNAL: Kencinizi tanıtır mısınız? 
DURDU BIMAN: 1981 Amasya-Göynücek doğumluyum. 

lstanbul Büyükşehir Belediyesi'nde çalışıyorum Evli ve 2 çocuk 
babasıyım. 8 yıldır İstanbul Esenler'de oturuyorum İKRA Derneği 
Tuna Şubesi'nde görev yapıyorum. 

Z.O.: kra Deır.eğiııiz ih! nasıl tanıştınız? 
D.B.: Esenler İKRA Şubesi'nde görev yapan Aslan KÖR araa

lığı ile İKRA Derneği ile tanıştım Ben aslında İKRA Derneği ile ta
nışmadan önceki hayatımı hiç yaşamamış gibi hissediyorum IK -
RA bana çok şe.y kazandırdL Bizlerle tanışmayan arkadaşlara 
tavsiyem zaman geçirmeden. en kısa sürede gelsinler İKRA Der
neği ile tanışsınlar. IKRA ile tanıştıktan sonra, hayatlanndaki o
lumlu değişıldikleri kendi gözleri ile görecekler. 

Z.O.: De.neğiıııide tanışmadan önceki yaşantınız
dan bahseder misiniz? 

D.B.: Malum~ hayatı, koşturup dünya işleriyle meşgul olur-
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İLİ.\1 KCLTCR ve RAr 
DERNEGI 

ken. ahiret işlerini unuttuk. İşten eve, evden kahveye gidiyor
dum ve bu şekilde zamanımı boş şeylerle geçiriyordum. Aslında 
zamanında Kur'an kursuna gitmiştim. Yani bir alt yapım vardı . A· 
ma yinede nasıl oldu bilmiyorum akşamları ve hafta sanlan kah
veye gidiyordum. Yanlış olduğunu da biliyordum ama nefis biz
lere kötü şeyleri güzel olarak gösteriyor. Nefsime yeniliyordum. 

z.O.: Daha önce kitap okuyor muydunuz? 
DB.: Evet şimdi can aha soruya geldik. Daha önceleri kitap 

okumuyordum, hatta hiç kitap okumuyordum desem yeridir. İl
gim yoktu kitaplara karşı. Baş işlerle zaman geçiriyordum. 

z.O.: Şu anki kitap okuma alışkanlığınız nasıl ve Der
neğimizin kitap okuma programmda kaçına sınıftasınız? 

D.B.: İKRA Demeği'ndeki arkadaşlardan ALLAH razı olsun. 
Bana bir kitap verdiler okumaya başladım ve okudukça kitap o
kumaya ilgim arttı Derneğimizin kitap okuma programının birin
ci sınıfındayım. 

Z.Ü.: Çalışan bir insan olarak kitap okumaya ne 
kadar ve nasıl vakit ayınyorsunuz? 

DB.: Yoğun iş temposunda kitap okumaya gündüzleri pek 
fırsat bulamıyorum. Bazen öyle şeyler düşünüyorum ki iş haya
tında işyerlerinde kitap okuma saati olsun istiyorum. Ama ben 
bunu kendime bahane etmiyorum. Her gün kitap okumaya za
man ayınyorum ve Derneğimizin haftalık en az kitap okuma 
miktannı tamamlıyorum. Bununla da yetinmiyorum, akşamlan 
evde aile fertleriyle beraber kitap okuyorum. Okuma konusu
na özen gösteriyorum. 

Z.Ü.: Şu ana kadar okuduğunuz kitaplar arasında 
en beğendiğiniz kitap hangisi? 

DB.: Okuduğum kitaplar arasında en beğendiğim kitap, 
Derneğimizin de kitap okuma listesinde bulunan, Sadullah 
Aydın'ın ÇÖLDEKİ IŞIK adlı eseri. Hayatımda ilk defa bir kitap be
ni bu kadar etkiledi. Bu kitabı okuduktan sonra kitap okuma
ya ilgim arttı. 

Z.Ü.: Derneğimize gelip kitap okuma programına 
katıldıktan sonra hayatınızda neler değişti ve bu de
ğişimi aileniz ve çevreniz nasıl karşıladı? 

D.B.: Okuduğum kitaplar sayesinde bilmediklerimi öğrendi,m 

hayatımda bazı şeylerin değiştiğini gördüm. Örneğin bild iğim 
Kur'an'ı Kerim'i neredeyse unutuyordum, sadece özel günlerde 
okuyordum. Ama şu anda, Derneğe devam ettiğim süre zarfın

da iki kez Kur'an'ı Kerim'i hatim ettim. Bende ki bu değişiklik ai-

leme de yansıdı. Bu değişikliği çevrem de fark etti Sorduklann
da, bendeki bu değişikliğin sebebinin İKRA Derneği olduğunu 
söyledim İKRA Demeği'nin kitap okuma programını arkadaş
lanma da anlattım Onlar da çok etkilendi. Şu anda beş arkada
şım Derneğimizin kitap okuma programında düzenrı olarak ki
tap okuyor. Daha önce arkadaşlar bana vesile olmuşlardı, AL· 
LAH onlardan razı olsun. Şimdi ben de İKRA'da öğrendiklerimi 
çevreme aktarmayı borç biliyorum AynCiJ evde kendi kütüpha
nemi oluşturdum 

Z.Ü.: Son olarak Derneğimiz hakkında ki clüşünc:e
lerinizi alabilir miyiz? 

DB.: İKRA Derneği bana kitap okumasını sevdirdi ve artık 
bir kitap kurdu oldum diyebilirim Kitap okumayı çok seviyorum 
İKRA sayesinde. ALLAH yapılan çalışmalan daim eylesin. Çünkü 
ben kendimi buldum İKRA'da ve en örıemrısi tebessümün bir sa
daka olduğunu öğrendim İKRA sayesinde. İKRA Derneğimiz çok 
güzel bir çalışma içerisinde. Kimseden bir karşılık beklemeden sa
dece Allah rızası için yapılan bir çalışma. Allah emeği geçen her
kesten razı olsun. 

Z.Ü.: Size hayatınızda ve Dernek çalışmalarınız
da başanlar diliyorum ve röportaj için teşekkür e
diyorum. 

D.B.: Asıl ben size teşe.kkür ederim bu fırsatı bana verdiğiniz 
için. Rabbim size de bize de başanlar nasip etsin hizmetinizi daim 
eylesin_ Röportaj/ Zeynel Onaı 

İLİM KÜLTÜR ve RAHMET 
DERNEĞİ 
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/ Ahmet YAPICI 

~ ıf) a 1111 1,11111 
Günümüzde yaşanan en önemli sorunlardan biri 

ailevi problemlerdir. Ülkemizde her üç evlilikten birinin 
boşanmayla sonuçlandığını ve birlikte yaşayan ailelerde 
de pek çok problemlerin yaşandığını düşünürsek sorun 
daha da vahim hale geliyor. Bozulan ve dağılan aile ya
pımız. bunun getirdiği olumsuz sonuçlar ve ahlakı alan
da yaşanan bozulmalar dikkatimizi bu alana yoğunlaş
tırmamızı zorunlu kılıyor. 

Bizler Gümüş Kalemler olarak ailenin öncelikli oldu
ğuna inandığımız için bir çalışma içine girdik. Bu çalışma 
ile hem aile fertlerinin bir araya gelerek etkin ve verimli 
vakit geçirmelerini hem de doğru dini bilgiye birlikte sa
hip olmalarını sağlamayı amaçladık. Bu 

birlikte-lik aynı zamanda hem anne-babaya hem de 
çocuklara kitap okuma alışkanlığı kazandırsın dedik. Bu 
niyetle öncelikle aileleri hedef alan ancak din görevlisin
den öğretmenine, esnafından öğrencisine ve emekli
sinden çalışanına kadar herkesin rahatlıkla okuyabilece
ği ve anlayabileceği bir kitap serisi ortaya çıktı. Bu seri
ye • Ailemizle 52 Ders" dedik. "Neden elli iki?" sorusu ak
lımıza gelebilir. Cevabı çok basit Bir yılda elli iki hafta ol-
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duğu için 'her hafta bir ders okunsun,' diye bu ismi seç
tik. Ensar Neşriyat tarafından yayınlanan bu kitapların i
simleri şöyledir: 

Kur'an ışığında Ailemizle 52 Ders, Hadisler ışığında A
ilemizle 52 Ders, Ailemizle 52 Derste Ahlak, Ailemizle 52 
Derste Peygamberimizin Hayatı 

Kitapların en temel özelliği ortalama 900 kelime ile 
sınırlandırılan derslerden oluşmasıd ı r. Kitaplarda çok bil
gi yerine kısa ve öz bilgi duyguyla harmanlanarak ve
rildi. Ayrıca küçükten büyüğe herkesin anlayabi leceği 
bir dille yazıldı. Dersler bir hikaye ile başlad ı. Ardından a
yet ve hadislerle zenginleştirildi. İs lami bir bakış açısı ve
rilmeye çalışıldı ve günümüz sorunlarına çözüm önerile

ri sunuldu. 
Bu serideki kitaplar; aile, apart

man, iş ve arkadaş toplantıların

da düzenli bir şekilde okunabilir. 
Din görevlileri için düzenli ders ve 
vaaz kaynağı olarak kullanılabilir. 
Aynı zamanda İslam' ı Kur'an, Sün
net. Ahlak ve Peygamber pence
resinden öğrenmek isteyen her
kes tarafından rahatlıkla okunabi
lir. Bu kitapları birlikte okumak is
teyenler için üç farklı okuma türü 
önerilebilir: 

A Haftada bir gün ders yap
mak isteyenler, Kur'an kitabı ile 
başlarlar. Bu kitap bittikten son

ra serinin diğer kitaplarıyla devam ederler. Bu yöntemle 
yılda bir kitap okunacağı için serideki kitapların tamamı 
dört yıllık bir zamanda bitecektir. 

B. Kitapları dönüşümlü olarak okumak isteyenler, ilk 
hafta Kur'an, sonraki hafta Hadis, bir sonraki hafta Ah
lak ve nihayet Peygamberimizin Hayatı kitabından bir 
ders okur. Böylece dönüşümlü olarak dört kitap da ta
kip edilmiş olur. Bu yöntem de dört yıllık bir zaman alır. 

C Haftanın dört günü ders yapmak isteyenler, dönü
şümlü olarak bu kitapları okuyabilir. Buna göre dört ki
tap bir yılda bitebilir. Faydalı olması dileklerimizle_ 
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• Siyer'i Sevdiren Adam: 
Ihsan Süreyya Sırma 

Tariıe tebiğ penceresinden bakma
yı onına ör,enci<. lslam'ın tebliğiıin ön
cesiıdeki putperest Mekke topk.mlD'lU o
ruı lsıa,n Oncesi Meldce Dönemi ve 
il& Nlılıammed kitabıyla tanıdık. Kendi
leme bie faydası olmayan müşriklerin yer
yüzirirı en kutlu mabeci olan Kabe'yi na-
9 bi' puthaneye çevirdiklerini onun kitap
lamdan okudu<. 

Hz. Peygamberin tevhid mücadele
sinin Mekke dönemini ve Müslümanla
m gördüderi işkenceleri İs/ani Tel:ıiği1 
Meldce Dönemi ve İJkence sayesinde 
ör,enci<. Böylece inan etmeni, de bir be
dei okl9n,I fark etti<. Hicreti, Medine'yi 
oruı lslani Tebfğin Medine Dönemi 
ve Clıadkitabrıdan okudu<. O bize siyeri 
'Hayat inan W! ciıattr.• ekseninde okı..rnayı öğretti. İslami 
TebfğinOmelcHaffelerDönemindebueksendeyaşamış 
güzel iısanlam hayat tikayelerini okuduk. 

Emevler, Abbasier, l Abdülhamid, Endülüs, Yemen. Çin 
Müslümanları ve Muham-
med HarricUah hoca le 0-

lanyla. dun.şu ve mesajlanyla aynı hassa
siyeti korudu. Çoğu insanın pazarda bı
raktığı derdini taşımaya devam etti ve 
şöyle dedi: 

"Müslümanlar sekü/er oldular. Kafe
lerde oturup nargile içmek daha cazip ol
du Müslümanlann bir derdi vardı O dert 
yok oldu Oysaki derdi olmayan insan, o
lamaz. Feridüddin Attar Öğütler kitabın
da diyor ki "Dostum pazara git kendine 
bir dert satın al Bulamazsan gel benden 
ödünç al" Tamamen de vermiyor. Çünkü 
o dert ona da lazım Derdi olmayan sekü
Jer olur. Gider, gezer, yer, yaşar." 

Kimden mi bahsediyorum? Elbette, 
Prof. Dr. İhsan Süreyya SIRMA hocadan 
bahsecfıyorum Müslümanlann tarih algı

sının oluşmasında büyük emeği ola!\ gençlere tarih şuuru ka
zandıra!\ onlara siyeri sevdiren İhsan Süreyya hocadan Kut
lu doğumun heyecanını ve hasretini yaşadığımız şu günler
de Hz. Peygamberi ve siyeri bir de İşte ônclerimiz il& Mu-

hammed diyen İhsan Sü
reyya Sırma hocanın kale-

IU"I kit:aplilı sayesiıde ta

~ klQiz rrisyonerleriıi 
yıkıa faalyetlem okuycrak: 
içten içe nasıl çü-ütiiııek is-
11!1 ıciği I izi fark etti<. Kısaca 
biz M:ıslıiııanliı', ont.ll yaz.
dl!) siye' kitaplarn okuya
rak Sevgi Peygamberirizi 
yakııdan tanıdık. Oruı ki
taplarıyla inan ve dıad 'Jel

gi;ıinl kazandık. Somıki dö
nemerdeMüsliinrim bi' 
km\lzamriızengiiğin ve 
makaıiilTı c:aıiıesiyle de

Kimdir SIRMA Hoca? 
minden okumanızı tavsi
ye ediyorum 

de o~~ 

Prof. Dr. ihsan Süreyya SIRMA. 1944 yılında, 
Sürt'in Pervari ilçesinde doğdu. Ankara Üniversite-
si İlahiyat Fakültesi'nden 1966 yılında mezun oldu. 
Bir süre öğretmenlik yaptı. Fransa'da doktorasını ta
mamladL Büyük siyer alimi merhum Muhammed 
Hamidullah'ı yakından tanıdı ve onun öğrencisi oldu. 
1973 yılında Erzurum Yüksek islam Enstitüsünde Is
lam Tarihi hocalığı yaptı. 1993 yılında Sakarya Üniver
sitesine geçti. 1995 yılında bu üniversiteden emek-
li oldu. lsıam Tarihi dalında 30 kitabı ve 200'ü aşkın 
ilmi makalesi yayınlanan Ihsan Süreyya Sınna Hoca, 
birçok gazete ve dergide yazılar yazdL Fransızca, ln
gilizce, Arapça ve Farsça bılen Sırma Hoca, halen ilmi 
çahşmalanna devam etmektedir. 

ABah ömrünü bereketlendirsin. 

İhsan Süreyya 
Sırma'na, Bazı 

Kitaplan: 

• Tanh Şuuru, 

• lsıam ve Tarih. 

• il. Abdülhamid1n lsıam 
Birliği Siyaseti, 

• Hilafetten Saltanata 
Erneviler Dönemi, 

• Abbasiler Dönemi, 

• Sömürü Ajanı lngıliz 
Misyonerleri. 
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30 Ocak 2012. Pazartesi akşamı İKRA Bağcılar Şube
mizdeki program Abdülmetin BALKANLIOĞLU Hoca
mızın katılımıyla gerçekleşti. Programa yoğun bir katı
lım oldu. Hocamız, bir toplumda iyiliğe davet eden, kö
tülüklerden sakındıran insanların bulunmasının önemi
ni ele aldığı konuşmasında özetle şunları söyledi: 

Bu toplumda uyarıalar, insanları hayra çağıran ve 
kötülüğe karşı duranlar - ki bunlardan bir tanesi de 
İKRA'dır- olduğu müddetçe bu toplum helak olmaya
caktır. En azından bu hayırlı işlerle meşgul olanları Rabbi
miz koruyup kollayacaktır. Yüce Allah şöyle buyuruyor: 

"İçlerinden bir topluluk: "Allah'ın helak edeceği 
yahut şiddetli bir şekilde azap edeceği bir kavme 
ne diye öğüt veriyorsunuz?" dedi. (Öğüt veren
ler) dediler ki: Rabbinize mazeret beyan edelim 
diye bir de sakınırlar ümidiyle (öğüt veriyoruz). 

Onlar kendilerine yapılan uyarılan unutunca, 
biz de kötülükten men edenleri kurtardık, zul
medenleri de yapmakta olduktan kötülüklerden 
ötürü şiddetli bir azap ile yakaladık." (A'raf sure
si, 164-165.) 

"Sizden önceki asırlarda yeryüzünde (insan/an) 
bozgunculuktan alıkoyacak faziletli kimseler bulun
saydı ya! Fakat onlardan, kurtuluşa erdirdiğimiz az 
bir kısmı müstesnadır (bunlar görevlerini yaptılar). 
Zulmedenler ise, kendilerine verilen refahın peşine 
düştüler. Zaten günahkar idiler." (Hud suresi, 116.l 

Müslümanlann birbirleriyle yardımlaşma ve dayanış
masının önemine de değinen Hocamız, bu çerçevede 
"Kim bir müminin sıkıntısını giderirse ADah ona 
yetmiş iyilik verir." hadisini açıkladı. Mümin kardeşi
nin sıkıntısını gideren, ona yardıma olan kişiye Allah'ın 
daha cömert olacağını, adeta ona hesapsız ikramlarda 
bulunacağını ifade etti. 

Hocamızın bir buçuk saat süren konuşması büyük 
bir dikkatle dinlendi. Herkes onun sunduğu ilim ve ir
fan ikramından nasibini aldı. Programın sonunda i-
se, şubemizin müdavimlerinden İhsan Ağabeyimiz mi
safirlere lokum ikram etti. Böylece hem gönüllerimiz, 
hem de ağzımız tatlandı. Başta Abdülmetin Balkanlı
oğlu hocamız olmak üzere programa katılan tüm gö
nül dostlanmıza teşekkür ediyoruz. 



Rama~an KAY AN Hocamız 
Motivas yon Semine 
Derneğimizin, kitap okuma listesinin 2. Sınıfını geçen okurlara yönelik motivasyon 

seminerlerinin konuğu Ramazan KAYAN hocamızdı. 29 Ocak 2012 tarihinde 
düzenlenen seminer kahvaltıyla başladı ve nefis bir söyleşiyle devam etti. 

Sohbetini ağırlıklı olarak "kitap/okumak" vurgusu 
üzerine yapan Ramazan KAY AN hocamız, 1956 yılında 
Malatya'da doğdu. ilkokulu bitircfıkten sonra Malatya imam 
Hatip Lisesi'ne kayıt yaptırdı imam Hatip Lisesrni 1976'da 
bitirdi. Daha sonra imam-hatiplik görevine başladL lmam
hatiptik görevi yaparken İnönü Üniversitesi İktisadi ve Tica
ri ilimler Akademisi'ne devam etti 1982 yılında bu okuldan 
mezun oldu. 1983 yılında imam-hatiplikten aynldı ve serbest 
ticaretle uğrcşnaya başladı. 
Hocamız özellikle lslami i6mler üzerinde araştırmalannı sür
dürmektedi'. Evli ve üç çocuk babasıdır. Ramazan Kayan, 
halen radyo programahğı ve aylık özgün irade Dergisi'nin 
Genel Yayın Yönetmenfığini yapmaktadır. 

Hocamız semineri süresince zaman zaman duygulandır
dı, zaman zaman güldürdü. Hele felçli olan ve sadece 3 par
mağı şlev gören Almanya'da yaşayan Gülseren hanımın 
hicayesiıi ve rriıthiş azmini anlatınca duygulanmamak ne 
mfınküı! Güseren hanın; "'l:ıu üç parmağın hesabını nasıl 
verebirin?""ın derdinde. Ya bizler! 

Hocamız ayrı zamanda Müslümanla
m gözüıde önemi bir yeri olan ve inşal
lah lsrarn soruıu . getirecek olan ve 
bınııfitiiıi~yen Mavi Marmara 
geıı isiıclei I de bazı anekdotları paylaştı. 

En verini olamasınn, askericte ve 

cezaevinde olduğunu söyleyen hocamızın şu tesbiti müt
hiş: • Allah (cc)'ın kitabına göre bir hayat yaşamazsan başka 
bir kitap senin hayatına girer ve sen artık başkasının kitabı
na göre yaşarsın." 

Muhammed Suresi 38. ayette şöyle buyruluyor: "işte 
sizler, Allah yolunda harcamaya çağınlıyorsunuz. İçinizden 
kiminiz cimrilik ecfıyor. Ama kim cimrilik ederse, ancak ken
cfısine cimrilik etmiş olur. Allah zengindir, siz ise fakirsiniz. 
Eğer O'ndan yüz çevirirseniz, yerinize sizden başka bir top
lum getirir, artık onlar sizin gibi de olmazlar. Ya davanıza 
sahip çıkarsınız, ya da yoksa zannetmeyin ki bu dava size 
mahkum• 

Anlattıklanyla bizleri zaman zaman duygulandıran, 
zaman zaman güldüren ve tefekkür ettiren Ramazan 
KAYAN hocamıza teşekkürlerimizi arz ederiz. Allah (cc) yar 
ve yardımcısı olsun <Amin) 

Hocamızın anlatımının yer aldığı geniş yazıya aşağıdaki 
web sayfasından ulaşabilirsiniz. 

www.ikrademegLcom 
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İKRA DERNEĞİ Şubeler Arası 
Futbol Turnuvası 

Elhamdülillah sürekli büyüyen bir derneğiz. Şu anda 6 
şube ile faaliyet göstermekteyiz. 6 şubesi olan bir derne
ğin futbol turnuvası yapması kaçınılmaz (!) oluyor haliyle. 

Finale adlannı yazdıran Tuna Şube ve Esenler Şube ta
kımlannın oynadığı final maçı 4 Mart Pazar günü oynan
dı. Maçı 6-2 gibi net bir skorla kazanan Tuna Şubesi tur

Merkez ve Genel Gençlik birimi 
dahil olmak üzere 8 takımdan 
oluşan bir futbol turnuvası dü
zenledik. Elemeli usulde oyna
nan maçların ön elemeleri Hak
kı Başar Spor Salonu'nun hah sa
hasında, yarı final ve final ma-
çı ise Bağalar Dağyolu Cadde
sinde bulunan Best Spor Kapa
lı Halı Saha Tesisleri'nde gerçek
leştirildi. 

TAZİYE 

nuvayı şampiyon olarak ta
mamladı. 

Şubelerimiz arasında- _ 
ki kenetlenmeyi artıran bu 
turnuvayı organize eden 
teşkilatlanma birimine te
şekkürlerimizi sunuyor, bi
rinciliği kazanan ve bunu 
kendi şubelerinde baklava 
ikramı ile kutlayan Tuna Şu
beyi tebrik ecfıyoruz. 

Esenler Fatih Mahallesi Muhtarı Recep Gülyüz'ün babası 

H~cı Nuri Gülyüz vefat etmiştir. 
İKRA Derneği olarak, Merhuma Allah'tan rahmet, Gülyüz ailesi ve yakınlarına başsağlığı diliyoruz. 

İLİM KÜL TÜR VE RAHMET DERNEĞİ 

TAZİYE TAZİYE TAZİYE 
Derneğimizi n kurucu Derneğimizin Nenehatun Derneğimiz Tuna şubesi 

başkanı şubesi üyelerinden üyelerinden 
Av. Emin Atalay'ın babası Sinan Bildik'in babası Recep Sevil'in dedesi 

Celal Atalay Muammer Eyüp Sevil 
vefat etmiştir . Bildik vefat etmiştir. 

İKRA Derneği olarak, İKRA Derneği olarak, 
Merhuma Allah'tan vefat etmiştir. Merhuma Allah'tan 

rahmet, Atalay ailesi ve İKRA Derneği olarak, rahmet, Sevil ailesi ve 
yakınlarına başsağlığı Merhuma Allah'tan rahmet, yakınlarına başsağlığı 

diliyoruz. Bildik ailesi ve yakınlarına diliyoruz. 

İLİM KÜL TÜR VE 
~a~sağlıJjı di_l_iyoruz. 

İLİM KÜL TÜR VE iLiM KUL TUR VE 
ı ı RAHMET DERNEĞİ RAHMET DERNEĞİ RAHMET DERNEĞİ 
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Her ay düzenli olarak bir sivil toplum kuruluşunu ziya
ret eden şubemiz, 21 Şubat Sah günü Esenler Fatih Mahal
lesinde bulunan Furkan Vakfı'na ziyarette bulundu. Va
kıflar arası ziyaretlerimizde, kardeşliğimizi pekiştirmek ve 
dini hizmet ve eğitim faaliyetlerimizi daha iyi bir seviyeye 
getirebilmek için istişarelerde bulunduk. 
Vakfın eski başkanlanndan olan Ali ODABAŞ ile Kadir 

GÖRB. hocalanmız ve vakfın yönetim kurulu üyeleri biz
leri karşıladılar. İkramlar eşliğinde geçen hoş sohbette biz-

!ere gerektiğinde Kur'an-ı Kerim dersleri için hoca temin 
edebileceklerinin sözünü verdiler. Kız ve erkek öğrenciler 
için Kur'an-ı Kerim dersleri verdiklerini ve bu işten mem
nuniyet duyduklannı dile getirdiler. Ayrıca bizlere iadeyi 
ziyarette bulunacaklannı da belirttiler. 
Vakfın Başkanı Sayın Lütfü ASKER ve yönetim üyeleri

ne sıcak karşılamalarından dolayı teşekkür eder, dini hiz
metlerinin daim olmasını ve başarılannın devamını Cenab
ı Haktan Niyaz Ederiz. 

Kur'an'ı 
Nasıl Okuyalım. 

İKRA Esenler Şubesi olarak düzenlemiş olduğu
muz "Kur'an'ı Kerim'ın Hayatımıza Yansıması İçin Nasıl 
Okunmabdır?" konulu kompozisyon yanşmasının sonuç
lan bel6 oldu. Dereceye giren kardeşlerimize 07.032012, 
Çarşamba günü düzenlenen ö-
dül töreni ile hediyeleri takdim 
edildi Ödül töreninde, sineviz
yon eşliğinde ilk üçe giren ya
nşmaalann kompozisyonlan 
dinleyialere okundu. 

Ardından yarışmanın birin
cisi Nevzat AFACAN'a çeyrek 
altın ödülü Genel başkanımız 
Mehmet ÇBJK Hocamız ta
rafından takdim edildi. ikinci 
olan Nine Hatun Şubesinden 
katılan Gülfer ERSAN hanım 
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kardeşimizin kazandığı tefsir kitabı ödülü ise onun adı
na Nine Hatun Şube Başkanı Ümit ALMAG' ya Genel 
Merkez Eğitim Birimi Başkanı İlhan ULUÇ tarafından veril
di. Üçüncü olan ve saat kazanan Şener MENGENE kardeşi-

mize ise ödülü Esenler Şube 
Başkanı Yakup YEMEZ tara
fından takdim edildi. 

Törenin ardından Genel 
Başkanımız Sayın Mehmet 
ÇELİK, konuyla ilgili kısa bir 
değerlendirme konuşması 

yaptı ve program toplu fo
toğraf çekilmesi ile sona er
di. Yarışmaya katılan tüm 
kardeşlerimize emeklerin
den dolayı Esenler Şubesi o
larak teşekkür ederiz. 

ıı.;ı::;ııı::ıı.:::ı=::ı.u.:.ı::ıa.ı rnl.ı.,v;';JJ.-:r.,~r:,ıti.1~~r:r.:<ı!li.9U Esenler------- -~- -- ~ 

=-tü•I-KülJnı, 
İKRA Dernegi Esenler Şubesi hanımlar ko- Hadce validemiz idi. Seminere konusmacı 
misyonu olarak 17. Ol. 2012 Salı günü düzen- olarak katılan Güngören vaizesi Nimet YIL-
ledigimiz -örn ek Hanım Şahs iyet- MAZ Hanımefendi. farklı yönleri ile Hz. 
le( seminerinin konusu Hz. ~~~9-lriiıııı,.__ Hatice validemizi anlattı. 

Haticetü'I-Kübra, 
cahiliye dönemin-
deki lakabıyla 
Seyyidetü'n-Nisa 
ve Tahire. Peki, 
onun üstünlü
ğüne ve iffe
tine işaret e
den bu lakapla
rı ne9en almıştı? 
Cahiliye döne
minde iffetli, dü
rüst, eşi benzeri ol
mayan bir_ hanım ol
duğu için "Seyyidetü'n
Nisa" (Hanımların Efendisi) 
ve "Tahire" (Temiz) lakabını 
almıştır. İslam ile şereflendikten son-
ra ise "Haticetü'I-Kübra" (Büyük Hatice) laka
bını almıştır. Çünkü Hz.Hatice, HzPeygambere 
tereddütsüz ilk iman eden insan, Kur'an ayet
lerinin çogunu görmediği halde tarihe damga
sını vuran bir hanımdır. 

Efendimiz Hira'ya çıkıp günlerce gelmedi
ği halde onu evinde sabırla bekleyen bir ha
nım. Gerektiğinde Efendisinin azığını hiç sıkıl
madan usanmadan Hira'ya çıkaran fedakar bir 
eş. HzPeygamber'e ilk Vahiy nazil olduğunda 
telaşla, panikle, korkuyla evine geldiğinde onu 
sakinleştiren, teskin eden, rahatlatıp dinleyen 

bir eş. Efendimizin en 
zor zamanlarından bi-

ri olan boykot döne
minde gözünü kırp
madan tüm malını 
Müslümanların fe
rahı için harcamış 
bir hanım. Hem 
başarılı bir tüccar, 
hem de sözü sayı

lır bir hanım efen-
di. Öyle bir hanım ve 

öyle bir eş ki, vefatın
dan sonra bile eşi tara

fından hiçbir zaman unu
tulmamış ve sürekli hayırla a

nılmış bir eş. Allah o yüce kadı
nı hakkıyla tanımayı, yolundan gitmeyi 

ve geriye bıraktığı değerleri yaşatmayı nasip 
etsin. Ahirette ise şefaatine nail eylesin. 

Bu güzel ve hoş seminerimizin ardından 
Derneğimizin kitap okuma programında bi
rinci sınıfı başarıyla bitirip ikinci sınıfa geçmiş o
lan hanım kardeşlerimizin takdirnameleri tak
dim edildi. 

Not: Programlarımız ve seminerleri
miz devam edecektir. Bütün hanım kar
deşlerimiz davetlidir. 

·~n 
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Katılımın yüksek olduğu gecede 
hocamız bizlere derneğimizin asıl ga
yesi olan okumanın önemini ve ülke
mizdeki eksikliklerini dile getirdi. Ho
camız okumadan bilinçli Müslüman o
lunamayacağını sohbetinde verdiği 
güzel örneklerle vurguladL 

Ülkemizde henüz insanlann neden 
geniş çaplı kitap okumadıklanna dair 
bir araştırmanın bulunmadığını ve her 
ilçede büyük katlı kitap satış yerlerinin 
olmadığından insanlann hemen kita
ba ulaşamamasından, kitap fiyatlan
nın pahalı oluşundan ve devletin bı,ı i
şe el atması gerektiğinden bahsetti. 

Hoş sohbetin ardından Genel Baş
kanımız Mehmet ÇBJK tarafından 
Cemil TOKPINAR hocamıza hediye 
verildi ardından hocamız kitaplannı 
imzalayarak programımız sona erdi 
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Esenyurtı 

Esenyurt Şubesi olarak kuruluşumuzdan bu ya
na kitapla buluşmalarımız ve haftalık seminerle
rimiz hız kesmeden devam ediyor. Haftalık Cu
ma günleri düzenlemiş olduğumuz seminer prog
ramlarına (saat 21.00 -
2130) katılan dinleyicileri
miz. hem bir haftanın yor
gunluğunu seminer dinle
yerek geçiriyor hem de 
dost ve arkadaşlarıyla gö
rüşme imkanı buluyorlar. 
Bu arada kitapla ilgilerini 
ve sevgilerini de masaya 
yatırıp, sorumlu arkadaş
larımızla kontrol ediyorlar. 

Sah akşamları düzenle
miş olduğumuz Kur'an
ı Kerimi okuma progra
mımıza ise düzenli olarak 
10 kişi katılmaktadır. Ha
fız Yunus İNCESU hocamı
zın rehberliğinde devam 
eden bu dersimize de 
Esenyurt'ta oturan kar-

deşlerimizi davet ediyoruz. 

Tefsir, hadis, İlmihal konulannın haftalık olarak 
seminer şeklinde verildiği şubemizde, 15 günde bir 
de Pazar sabahlan arkadaşlanmızla sabah namazı

na topluca gitmekteyiz. 

Şikayet etmeden, ha
limizi bilerek ve bir şey
ler yapmak için yola 
çıktık. Bu yolda "İKRA" 
Derneği olarak kitap o-

.-,:ı, ı;, 11 11 , n: .. 111,,1, r ır,,., , kuma ve okutmayı ken
dimize hedef seçtik. in
sanlarımızı da bu yola 
davet ediyoruz. Diyoruz 
ki; bu güne kadar hiç ki
tap okumamış ve ya o
kumuş ama bırakmışsa
nız ya da siz bir şeyler 
yapmak istiyorsanız. lüt
fen geliniz ve hep be
raber yapalım. Birlikten 
kuvvet doğar. 
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İKRA Tuna şubesi 1202.2012 Pazar günü kitap 
okurlanyla kahvaltı programında bir araya geldi. Kitap 
okurlanmızın gösterdiği teveccüh sayesinde, program 
yoğun bir katılımla gerçekleşti. 

Kahvaltının ardından, İKRA Genel Merkez Eğitim Bir
imi Başkanı İlhan ULUÇ Ağabeyimiz, kısa bir konuşma 
yaptı. Konuşmasında şu hususlara değindi: Bilgi çağında, 
teknolojinin bu kadar geliştiği bir dönemde, kitapsız bir 
hayat, kitaptan yoksun bir hayat dünüşülemez. Zaten bil
gi olmadan din de yaşanamaz. Bilgisiz yaşamaya kalkar
sak, dini yanlış anlanz. Peygamber Efendimiz, bilgiye ve 
öğrenmeye çok önem veriyordu. Bu yüzden mescidin 
hemen yanıbaşına, daha çok yoksul sahabelerin kaldığı 
ve ifm tahsiliyle meşgul oldukan Suffe'yi kurdu. Mescid
i Nebevi'nin bir ilavesi olarak yapılan Suffe, yavaş yavaş 
İslam aleminin bir mektebi, ilim ve hikmet merkezi haline 
geldi Burada en ince akaid konulan ve meseleleri görüşü
lür, hukuk fikri verilir, cemiyet ve siyaset konulan ele alınır 
ve Kur'an'ın tefsiri yapıhrdL Peygamber Efendimiz döne
minde, savaşta esir alınan müşriklere, on müslümana oku
ma yazma öğrettikleri taktirde serbest bırakılacaklan sö
zü venlmiştir. Bu. Peygamber Efendimizin okuma yazma-

ya ne kadar önem verdiğinin göstergesidir. 
nHiç bilenlerle bilmeyenler bir olur mu?" (Zümer 

Suresi 9. Ayet) ayetinde de buyrulduğu üzere, ilim yönün
den kendini yetiştirenle yetiştirmeyen bir değildir . İbadet 
ve kulluk vazifelerimiz için önce ilim, sonra amel gelir. Bu 
sebeple ilim öğrenmek farzdır. Çünkü ilmi olmayan bir kişi 
ibadetlerinde de eksik davranabilir. Kitap, Müslüman kişi i
çin su ve ekmek gibi ihtiyaçtır. Müslüman, kitapsız olamaz. 
Müslüman, çevresinde, arkadaşlan arasında kitap okuyan 
örnek biri olmalıdır. 

insanlar kendilerine model ararlar. Kimisi bir futbolcu 
yu, kimisi bir sanatçıyı, kimisi bir devlet başkanını model o
larak alır. Müslümanlann modeli ise Peygamber Efendimiz 
(s.a. v J dir . Gençliği, evliliği, ticareti, çocuklanna gösterdiği 
sevgi ve şefkati bizim için örnektir. Hayatımızda Efendimi
zi (s.a.v) rehber edinmeliyiz. 

Evet, İlhan ULUÇ Ağabeyimizin vurguladığı gibi biz 
İKRA Derneği olarak, kitap okumayı, yemek ve içmek gi
bi zaruri bir ihtiyaç olarak görüyoruz. Okumaya ve okuy
anlarla bir araya gelmeye devam edeceğiz. Unutmayın, 
Derneğimizde herkes için bir sandalye mevcuttur. Siz de 
yerinizi alın. 

Mevlid Kandili Programı 
Mevld krdli nüıasebetiyle Ai ODABAŞ Hocamız, 03 Şu

bat, Cuna akşam yaptığı sohlıetiıde, Peygamber Efendimi
zi anlattı. Alemlere ratvnet olarak gönderilen Efendimizin <savı 
cloOı,rıuıa. çocuduğwıa. gençiğine ve Pey
gaıımeıl!ji ıe değinen Hocamız.içme~ 
nızcüıyarwı, O'ıuı (sav) geti-dkleriıe duydu
ğu lıtiyaa c:le getiıd. 

Her tü1ü zwn, haksızlık,~ ve ah
laksızlık içiıde kıvranan mıyamız, gerçekten de 
Peygamber Efeı ıci ı ıtziı ı (sav) getirdği rua ne 

kadar muhtaç. 8bette dünyamızın, haksızlığın, zulmün ve ah
laksızlığın karanhklaruıdan, lslam'ın aydınlığına çıkması. biraz da 
Müslümanlann "Siz insanlık için çıkartılmış en hayırlı ümmetsi-

niz; iyiliği emreder, kötülükten sakındı
mınız" kıvamına ~lanyla müm
kün olacaktır. Bu nedenle. mevfıd kan
difıni, her şeyden önce, ayette tarif ecfı
len kendi Müslüman kimliğimizin doğu
mLına vesile edinmemiz gerekiyor. lyıli
ği emreden, kötülükten sakındrcın en 
hayırlı ümmet, zulmün karanlığına gö
mülmüş dünya üzeriıdeki yerini alırsa, 
karanhklam aydınlığa dönüşmesi mu
kadder olur. Kandillerimiz, böyle Müslü
manlar olmanıı vesiesi olsuı AminL 

~ 

~ Tuna 

ASR-1 SAADETTEN GÜNÜMÜZE İNCİLER: 
HZ.FATIMA (R.A) 

İKRA TUNA ŞUBESİ HANIMLAR KOMİSYONU olarak CESARET: Peygamber Efendimize işkence yapıldığı bir 
18.012012 çarşamba günü gerçekleştirdiğimiz sohbetimizin dönemde, üzerine işkembe atıldığı zaman babasını koruyor, 
hatibi NECLA ŞEYMA SAYDAN hocamızdı. Hocamız soh- küçük bir kız olduğu halde müşriklere kafa tutuyordu. Bu o-
betinde, slayt eşliğinde Hz. Fatıma'nın (R.anha) hayatını anlat- !aydan sonra Efendimiz ona ümmü Ebiha ( babasının anne-
tı . 85'i aşkın hanım kardeşimizin dinlediği sohbet oldukça ve- si )diyor. 
rimli geçti. Aynca sohbetin sonunda kitap okuma listesinde KANAATKAR : Hz. Fatıma'nın çeyizi bir testi ile bir iki eş-
bir üst sınıfa geçen hanım kardeşlerimize takdimamelerinin yadan oluşuyordu. Kıymetli hanımlar, Hz. Fatıma'nın çeyizi i-
verildiği bir merasim yapıldı. . . le kendi çeyizlerimizi ve çocuklanmızın çeyizlerini bir kıyasla-

HZ. FATIMA:VAHIYEVININKIZI yalım. 
Hocamızın sohbetinden bazı satırbaşlan: Efendimizin hasırdan yüzünde izler çıktığından dayana-
Bir rivayete göre Risaletten 5 yıl önce bir rivayete göre i- mayıp Ya Resulullah, yatmanız için daha rahat bir yatak ha-

se Risaletten 5 yıl sonra dünyaya gelmiştir. zırlayalım denildiğinde burası bir konak yeri yerleşmeye lü-
Hz.Fatıma, Peygamber Efendimizin eğitiminden geçmiş- zum yok demişti Aslında geçimlerini sağlamak için iyi de ge-

tir. Allah nasıl bir insan istiyorsa Hz. Muhammed'i ona göre lirleri vardı. Fakat infak edilirdi, aza kanaat edilirdi. 
yetiştiriyorsa, Hz. Muhammed de Hz. Fatıma'yı istediği insan Hz. Fatıma hizmetçi kültürünün çok yaygın olduğu bir 
modeline göre yetiştiriyordu. Hz.Fatıma'nın hayatından ala- toplumda bütün ihtiyaçlannı kencfısi gideriyor, su taşımak-
bileceklerimiz. olaylann detaylanndan çok onun kişiliği ve ö- tan, ekmek yapmaktan vücudunda tahribatlar oluyordu. Bir 
zellikleridir. keresinde Efendimiz'den hizmetçi istiyor. Peygamber Efendi-

İNFAK: Hz.Fatıma'nın en büyük özelliklerinden biri infa- miz ALLAH sana yeter, otuz üç kere •subhanallah", otuz üç 
kıdır. Bedevinin biri ALLAH Resulüne geliyor. Bedevi üslubu i- kere "Elhamdulillah", otuz üç kere• Allahu ekber" tesbihatla-
le "Karnım aç. ailemin yanına gideceğim param yok" diyor. nnı çek, işini kolaylaştınr buyuruyor. Hz. Fatıma bu isteğini iki-
Efendimiz. kızım Hz. Fatıma'ya git der ve Bilal Habeşi'yi ya- !emiyor, teslimiyet ve kanat gösteriyor. 
nına katarak Hz. Fatıma'nın evine gönderir. Bedevi aynı üs- TEVAZU: Her kesimden hanımlarla oturup konuşuyor, 
lupla Hz. Fatıma'ya "Ben açım, ailemin yanına gitmek için ba- hasbihal ediyor. İlim sohbetleri düzenleyen donanımlı bir ilim 
na para ver." der. Hz. Fatıma Hasan ile Hüseyin'in o- kadım Hz. Peygamberin kızıyım, Hz. Ali'nin eşiyim gi-
turduğu postu aldı , onlan yere oturtdu. Be- ~~;:::=:;;:~ " bi hiçbir büyüklenme göstermiyor. Sorumluluk 
devi "Bunu satarak ancak karnımı doyu- sahibi, çalışkan Hz. Fatıma'nın içsel zeka geli-
ra bilirim evime gidebilmek içinde para şimi üst seviyede. 
gerekiyor."dedi. Hz. Fatıma Hz. Ali'nin ŞEFKAT: Hz. Fatıma'nın bir öığer ö-
hediye ettiği gerdanlığı verdi. Peygam- zelliği şefkatli olması. özellikle de ba-
ber Efendimiz Hz. Fatıma'ya gittikten basına kaf11. Bir keresinde Efendimiz-
sonra tekrar bana gelin demişti. Bila- le bir şeyler konuşuyor. Önce hüzürı-
li Habeşi bedevi ile beraber Efendi- !eniyor, ağlıyor, daha sonra gülüyor-
mizin yanına giderler. Hz. Fatıma'nın du. Hı.Aişe sebebini sorduğunda 
ne verdiğini sordu." Çocuklannı babam bu dünyadan aynlacağı-
oturduğu bir post, bir de ger- nı söyledi ağladım Daha son-
danlık verdi" dedi. Efendimiz ra ailemden ilk bana kavuşa--
kızından emindi. Gerdanlık cak sen olacaksın dedi se-
zengin bir sahabeye satıl- vinöm Efendimizin ve-
dı. Bedevi'nin ihtiyaa gi- fatından 6 ay sonra Hz. 
derildi Hz. Fatıma'ya da Fatıma vefat ediyor. 6 
bir hırka, bir köle ge- aylık süreçte hiç yüzü 
tirildi. Hz. Fatıma "ne gülmüyor, sürekli ağ-
kadar bereketli bir lıyordu. 30 yaşına gel-
gerdanlıkmış. "dedi. O- meden, 26-28 yaşında 
nun için maddi hiç- vefat ediyor. 
bir şeyin önemi ve 
kıymeti yoktu. Hz. 
Fatıma'yı Fatıma yapan 
Fatıma olmasıdır. 



Yaradılış nedenini bilmek, üç boyutlu dünyanın dör
düncü boyutunu görmek, madde aleminden sıynlıp ma
nevi aleme ulaşmak; iyiliği, güzelliği, doğruluğu keşfet

mek istiyorsan okumalısın. Karanlığın ürkütücülüğün
den, ayazından kurtulup aydınlığın içini rahatlatan sahil
lerinde yürümek istiyorsan okumalısın. Okumak bir mü
cadeledir nefsinle, çevrenle. Senin hayatına hiç bir fayda
sı olmayan malayani işlerden kurtuluştur okumak. Der
neğimizle tanışanlar okumayı keşfediyor ve bu yolda ö
nemli mesafeler alıyorlar. Nenehatun Şubemizden İbra
him ÇİĞDEM ve Ömer GÜRBÜZ bu keşfi yapıp, Derneği
mizin kitap okuma programının birinci sınıfını başarıy-
la bitirdiler. 

Kendilerine takdirnameleri, Şubemizde her salı akşa
mı devam eden sohbetin ardından, sohbetin hatibi ve 
Kurucu Genel Başkanımız Emin AT ALAY hocamız tara
fından verildi. Biz de bu başarılarından dolayı kendileri
ni tebrik eder ve inşallah en kısa zamanda ikinci sınıfı da 
başarılı ve faydalı bir şekilde bitirmelerini temenni ederiz. 

Vefa , Zi~areti ' 
Bugün faafıyetlerine yoğun bir şekilde devam e

den Şubemizin filizlenmesi, ömer AKKA YA karde
şimizin evinde gerçekleşmişti. Nenehatun mahalle
sinde Derneğimizin yeni bir şubesinin açılmasına ka
rar verildiğinde, diğer şubelerimizin kuruluşunda ol
duğu gibi, önce bir ev dersiyle başlanması uygun 
görülmüştü. işte Şubemizin alt yapısını hazırlayan bu 
derslere ômer AKKA YA kardeşimiz evini açtı. O
nun evinde devam eden dersler sonunda, yeni bir 
şube açılmasının kıvamı oluştu ve bir yıl önce de Şu
bemiz açıldL 

Geride kalan bir yılın sonunda. Ömer kardeşimi
zi evinde ziyaret ettik. Hem dünden bugüne geçen 
zamanın değerlendirmesini yaptık, hem de Şubemiz 
adına ömer kardeşimize bir teşekkür hediyesi tak
dim ettik. Allah, Şubemizdeki hayırlı çalışmaların de
vamın~ ömer kardeşimize de daha nice hizmetlere 
öncülük etmeyi nasip etsin 
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Günlük hayatta çok sık duyduğumuz 
depresyon, modern çağın içinde her 
yönüyle yer almaya çalışan insanla
rın yaşadığı bir duygu durum bozuk
luğudur. Genel olarak tüm insanlar 
için depresyon geçirme riski nor
malde% 15 iken bu oran kadınlar
da % 25'1ere kadar çıkabilmektedir. 
Şubemizde hanım kardeşlerimize yönelik 

yapılan faaliyetlerin, hanım kardeşlerimizi, çağın prob
lemlerinden olan depresyona karşı korumada etkili ola
cağını söylüyor ve bütün hanım kardeşlerimizi bu faali
yetlere katılmaya davet ediyoruz. Bu çerçevede; 

Pazartesi günleri 14.00 -1530 arası Kur'an'ı Kerim, me
al okuma ve hadis sohbetleri yapılıyor. Derslerimizde 
Kur'an meali okumaya da başladık; zira bir dini doğru 
anlamanın olmazsa olmaz şartlarından birisi de o dinin 
kitabını tanımaktır. Bir dinin kitabı hakkında bilgi sahibi 
olmadan, o din doğru tanınamaz. Onun için İslam'ı anla
mak istiyorsak, O'nun kitabı olan Kur'an'ı tanımamız ve 
bilmemiz gerekir. Bunun yolu da Kur'an'ın metnini, me
alini ve tefsirlerini okumaktır. 
Derneğimizin kitap okuma programının birinci sınıfını 

başarıyla bitiren Firdevs Ak-
kaya ve Süheyla Coşkun hanım 

kardeşlerimize de takdirnameleri veril-
di. Bu gayretlerinden dolayı kendilerini teb
rik ediyoruz. 
Ayrıca Kur'an derslerine katılan kardeşlerimizi 

evlerinde ziyaret edip, durum değerlendirmesi yapıyor 
ve sohbet ediyoruz. 

Küçük kardeşlerimizle de Cumartesi günleri 13.00 -
15.00; Pazar günleri de 09.00 -1200 arasında temel ah
lak bilgisi, Kur'an'ı Kerim ve siyer dersleri işliyoruz. 

NOT: Derslerimize katılan Tenzile hanım kar
deşimizin kayınbabası vefat ettiğinden ken
dilerine taziye ziyaretinde bulunduk. Yasin 
süresini okuyup dualar ettik. Müteveffaya 
Allah'tan rahmet. geride kalanlanna sabn cemi 
niyaz ederiz. 

FURKAN DOĞAN'IN ANISINA 
Furkan Doğan, Mavi Marmara gemisinde şehit edi

len 9 kişiden biriydi. 3 yıldır abluka altında olan Gazze'ye 
10.000 ton yardım taşıyan ve birçok milletten insanın 
bulunduğu yardım filosuna katılmıştı. Doğu Akdeniz'de 
uluslararası sularda, İsrail askerleri tarafından yakın me
safeden 5 kez ateş edilerek şehit edilmişti. 

Nenehatun Şubesi olarak, Pazar sabahı Sümbül Efen
di Camii'nde, sabah namazından sonra Ramazan Kayan 

hocamızın Furkan DOĞAN'ı anlatacağı programa işti
rak ettik. Kendisi de Mavi Marmara gemisinde olan Ra
mazan Kayan hocamız Furkanı ve gemideki yaşanan
ları anlatırken camii de bulunan herkes gözyaşları için
de kaldı. Derneğimizin motivasyon seminerinin de ko
nuğu olan Ramazan Kayan hocamızı Sümbül Efendi 
Camii'nde dinleme fırsatı bulmak bizim için ayn bir gü
zellik oldu. 



Güngören 

.RA'lı Zeynel Toğ 
Askerde 

Dualarla yolcu ederiz seni 
En büyük asker bizim asker 
Emri vazife eyler isen eğer 
Melekler seni korur asker 

Arınırsın ocakta, sivil esvaptan 
Kolaylık dileriz sana Allahtan 

Korkma sakın gölgeden, karanlıktan 
Nöbetin kolay olsun asker 

Eğitim birimimizin değerli üye
lerinden Zeynel Toğ kardeşimizi 
askere uğurladık. 

acemi eğitiminde. Kendisine 
görevlerinde başarılar diliyor ve 
tez zamanda aramızda görmeyi 
umut ediyoruz. '· · O şimdi Manisa'da inzibat 

Olüm ve Hayat 
Emre OĞUZ Kardeşimizin Ardından 
Kimi insanlar uzun seneler yaşayabilir; yetmiş, sek

sen, beki yüz yıl Kimileri de daha kısa; otuz, yirmi beş, 
on dokuz.. önemli olan hayatta ne kadar kalındığı 
değil. hayatın nasıl geçinldiğidir. 

Hayat bir hikaye gibidir, ne kadar uzun olduğu 
değil ne kadar güzel olduğu önemlidir. 

Hayat sevginiz, en yüksek umudunuza beslediğiniz 
sevgi olsun 

En yüksek umudunuz da en yüksek hayat 
düşünceniz olsun. 

Bu düsturdan hareketle yaşamaya çalışan rahmetli 
Emre kardeşimiz derneğimizde çocuklara verdiği 
Maternatıl< derslerinin ve onlara abilik yapmanın ne 
kadar sevaplı bir iş olduğunu söyler ve Allah yolunda 
olmaya gayret ederdL 

Bizler bu vefakar ve cefakar kardeşimizi 
unutmadık ve bundan iki yıl önce 19 yaşında iken 
Rahmet-i Rahmana uğurladığımız Emre OĞUZ 
kardeşimiz anısına 23 Ocak Pazartesi akşamı, 
Şubemizde bir program tertip ettıl<. 
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Programın sonunda Ebubekir Öğrenci Yurdu 
hocalarından olan ve aynı zamanda Şubemizde 
Kur'an-ı Kerim dersleri veren Hamza YILDIZ hocamız. 
Emre kardeşimiz için okunan hatmin ve Yasin-i 
şeriflerin duasını yaptı. Daha sonra misafirlere ikram
da bulunuldu. 

Emre OĞUZ kardeşimize Allah (ccl rahmetiyle mua
mele etsin, mekanı cennet olsun, inşallah. (Amin) 

~ ~ 
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Müslümanın Müslüman üzerindeki altı 
haktan biri de selam vermektir. 

Güngören Şubemizde her hafta 13:00-14:00 Hanımlarla 
Mukabele, 14:00 -15:00, 'Hanımlarla Salı Sohbetleri'mize de
vam etmekteyiz.. 

Dergimizin bu ay ki sayısında sizlere, hanımlarla sohbetini 
yaptığımız konulardan bazılarını kısaca özetlemek istiyoruz. 

- Cehennem Azabı 
-Gıybet 
- Cömertliğin Fazileti - Gmriliğin Kötülüğü 
-Yalan 
- Nübüwet Ahlakı 
-Cehennem Azabı: Cehennem azabını anlatan birçok 

hadis-i şerif bulunmaktadır. Bir kulun cehenneme girmesine 
başlıca şu dört şey sebep olur: 

1. Allah' a kavuşacağını ümit etmemek 
2. Dünyaya razı olmak 
3. Dünya ile kalplerin mutmain olması 
4. Allah' ın ayetlerinden gafil olmak 
Bu dört vasfı kendisinde bulunduran kimseler için ay

etin devamında Mevla Teala şöyle buyurur:" işte onlann 
varacaklan yer kendi kazanmış olduklan şey ( günah) sebe
biyle ateştir. • 

-Gıybet Ebu Hureyre ( r .a) der ki;" Kim dünyada müs
lüman kardeşinin etini yerse ahirette ona o müslümanın eti 
yaklaştınlır ve kendisine" Diri iken onun etini yediğin 
gibi ölü iken de ye" buyurulur. O da mecburen 
yer, böylece geveler, tiksinir, bağınr ve yüzünü 
buruşturur. • 

(Ahirette ı1k şefaat eden v~ şefaati 
kabul olan ben olacağım) Obni Macel 
<ümmetimden. şirl< üzere ölmeyen 
herkese Allah'ın izni ile şefaat edeceğim) 
lBuhari Müsfıml 
(Kıyamet günü en önce ben şefaat 
edeceğim) {Müslim] 

Allah (ccJ Bizlere rahmet ve merhamet 
ey/esin Peygamber Efendimiz Hz. 
Muhammed Mustafa (sa. v)' in şefaatine 
nail olmayı bizlere nasip eylesin inşaalJah. 
Fıemanllah. 

iKRA Güngören 
HanımlarKomlsyonu 

-Cömertliğin Fazieti: • Cömertlik, cemet 
ağaçlarından bir ağaçtır. Onun dallan yere sarkıtılmıştr. Bu 
bakımdan onun dallarından birine yapışan bir kinseyi o dal 
cennete doğru götürür.• 

Allah' ın fazlından kenc:ilerine verdiği şeye cinrilk eden
ler, onu kendileri için hayırlı sanmasınlar. Aksine o kend
ileri için bir şercfır. Grnrilik ettikleri şeyler, kıyamet günü 
boyunlanna dolanacaktır. ( Al-i lrnran-180 ) 

- Yalan: Oç snf insan vardır ki; Alah onı.ıa ne 
konuşur,nedeonlaraitifatedervenedeonlaı 
över veya kalplerini temizler. Onlarİ91'1 elem verici 
bir azap vardır. 

1. Zina eden evli veya yaşlı kimse 
2. Yalansöyleyenpadişah 
3. Gururlu olan fakir 
Yine bir hadis-i şerifte Efencfımiz ( s.av) şöyle 

buyurmuştur. 
"Başkalannı güldürmek için yalan söyleyen kimseye ce

hennem vardır. Azap ona olsun. azap ona olsun.: 
- Nübüvvet Ahlakı: Hişam' ın oğlu Said der ki; Aişe vafi

demizin huzuruna girdim, Hz. Peygamberin ahlakını kendis
inden sordum, şöyle dedi: 

- • Sen Kur' an okuyor musun?• 
- • Evet, okuyorum• 
- • işte Peygamberin ahlakı Kur'an'dL • 
* Rasulullah ( s.av )' in ahlakı o kadar mükemmeldi ki 

hiçbir kafir veya müşriğe lanet okumazdı. Savaş esnasında 
Ya Rasulullah şunlara lanet okuda Mevlam anlan helak et

sin dediklerinde şöyle demiştir. 
u Ben rahmet olarak gönderildim. lanet okuyucu 

olarak göndenlmedim.. 
* Hz. Peygamber çokça yalvanr, çokça yakanr ve daima 

Allah' tan edeplerin en güzeliyle, ahlaklann en güzeliyle ve 
en yücesiyle kendisini donatmasını ister ve şöyle 

dua ederdi: 

- • Ey Allah' ım! 
Benim yaratılışırnı ve 

ahlakımı güzelleştir. Ey Al
lah' ım! Beni ahlaklam çirkin

lerinden uzaklaştır ve koru.• -
iLiM IILTIR n uııın IIIINICI 31 
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YANGIN SÖNDÜRME CiHAZLAR! 
DOLUM.BAKIM.TEST ve TEKNiK SERViS 
T.C. SANAYi ve TiCARET BAKANLl~I 
ÖLÇÜLER ve STANDARTLAR GENEL 
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Gayrimenkul Danışmanlığı -Arsa Daire. Dükkan .• -
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Metin BAKIREL 
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• Mucf ak -Banyo Dolap/an 
l.aminant Parke 

Su -elektrik Tesisatı 
Kartonpiyer -Fayans İşleri Yapılır. Ömer AKKA YA 

Özel Mobilya Slım4f Alınır. 0530 224 00 03 
Showroom: nenehıtun Mıh. lnönü Cad. 176 Sk. No:7 Esenler Üçyüzlü / İST. 
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Ahmet İŞ 
0538 61 7 21 12 

Hakan MASMANACI 
0538 615 09 41 

Çınar Mahallesı Akçay Sokak No: 18 Bağcılar / ISTANBUL 

MERKEZ : Fatıtı Matı Aksaray Cad. No:45/ 1 Esenler / İSTANBUL Tel: 02 12 569 35 47 
ŞU 8 E 1 : F at ılı Matı Aksa ray Cad No 68/ 1 Esenler / 1ST AN BUL T et 0212 610 37 26 
ŞUBE 2 : Çınar Matı 10/ 14 Sk. No 2/A Bagcı lar / İSTANBUL Tel: 0212 6 11 34 35 

sevinc-pazarlama@hotmail.com 
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Baret 

Ayakkabı 

TOPTAN İŞ ELBİSELERİ 

Şapka 

İş tu lumu 

Eldiven 

İş tulumu 

Bariyer 

İ~ kıyafetlerinde kurumsal imaj çözümleri için; 
Emprime Baskı - Transfer Baskı - Flok Baskı - Serigraf Baskı 
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